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INWESTYCJE BUDŻET OBYWATELSKI
Obchody w Gliwicach  
14 sierpnia

Na co będziemy 
głosować?

Raport z budowy 
obwodnicy

ŚWIĘTO WOJSKA
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WYDANIE PODWÓJNE – następny numer ukaże się 24 sierpnia 2023 roku
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AKTUALNOŚCI

Uroczysta msza święta, wojskowa defilada i tra-
dycyjny Apel Pamięci Oręża Polskiego zwień-
czony salwą honorową – jak co roku Gliwice 
podziękują żołnierzom za ich ofiarną służbę 
podczas obchodów Święta Wojska Polskiego, 
które odbędą się w poniedziałek, 14 sierpnia.
Choć w kalendarzu Święto Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej, upamiętniające zwycięską 
Bitwę Warszawską w 1920 roku, 
przypada 15 sierpnia, to jego 
tegoroczne gliwickie obchody 
zaplanowano dzień wcześniej – 
w poniedziałek, 14 sierpnia.

Uroczystość tradycyjnie roz-
pocznie msza święta w intencji 

żołnierzy i pracowników Wojska 
Polskiego, która zostanie odpra-
wiona w kościele garnizonowym 
pw. św. Barbary. Nabożeństwo 
rozpocznie się o godz. 19.00.

Po mszy świętej, ok. godz. 20.10, 
uczestnicy obchodów przema-
szerują wspólnie z wojskową 
defiladą ulicą Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego na plac Marszałka 

Józefa Piłsudskiego, gdzie następ-
nie wezmą udział w uroczystym 
Apelu Pamięci Oręża Polskiego. 
Świętowanie zakończy salwa ho-
norowa oraz złożenie kwiatów 
pod pomnikiem.

Kierowcy mogą 
spodziewać się czaso-
wych utrudnień w ru-
chu. W godzinach od 
19.45 do 21.30 zaleca-

my omijanie trasy 
przemarszu i okolic 
placu Piłsudskiego.

Oprócz oficjalnych obchodów 
Święta Wojska Polskiego we 
wtorek, 15 sierpnia, od godz. 
11.00 na mieszkańców czekać 
będą wyjątkowe atrakcje przy-
gotowane przez Centrum Kul-
tury Victoria z myślą o całych 
rodzinach. Podczas wydarzenia 
pod hasłem „Symbole narodo-

we – znam, rozumiem, szanu-
ję” będzie można wziąć udział 
w warsztatach z tworzenia ce-
ramiki i plecenia makram oraz 
wystartować w miejskiej grze 
terenowej – „Na tropie Ma-
zurka Dąbrowskiego”. Udział 
w imprezie jest bezpłatny. Wię-
cej szczegółów można prze-
czytać na stronie ckvictoria.pl  
w dziale Wydarzenia. 

  (ml)

W ramach przypadających 1 sierpnia obchodów 79. rocznicy wybuchu powsta-
nia warszawskiego, członkowie rodziny oraz przedstawiciele katowickiego 
oddziału Instytutu Pamięci Narodowej i Urzędu Miejskiego w Gliwicach uczcili 
pamięć ppłk. Edmunda Krzywdy-Rzewuskiego – powstańca warszawskiego, 
który spoczywa na cmentarzu komunalnym przy ul. Kozielskiej w Gliwicach. 
Podczas uroczystości mogiła została odznaczona tabliczką „grób weterana”.
Uroczystość odbyła się we wtorek,  
1 sierpnia, na cmentarzu komunal-
nym w Gliwicach przy ul. Kozielskiej. 
W wydarzeniu zorganizowanym 
przez Oddziałowe Biuro Upamięt-
niania Walk i Męczeństwa w Kato-
wicach we współpracy z Urzędem 
Miejskim w Gliwicach wzięli udział 
prawnukowie weterana: Patrycja 
Żywolt i Wojciech Żywolt oraz Kry-
styna Sowa – zastępca Przewodni-
czącego Rady Miasta Gliwice, ppłk 
Sławomir Olejarczyk – Zastępca 
Dowódcy Garnizonu Gliwice  
4. Wojskowego Oddziału Gospo-
darczego, ks. płk Krzysztof Smoleń 
– proboszcz Parafii św. Barbary 
w Gliwicach, Ryszard Świeboda 
– wiceprezes Okręgu Śląskiego 
Światowego Związku Żołnierzy Ar-
mii Krajowej. Uroczystość w imieniu 
IPN poprowadził Jan Kwaśniewicz 
– naczelnik Oddziałowego Biura 
Upamiętniania Walk i Męczeństwa.

Ppłk Edmund Aleksander Jakub 
Krzywda-Rzewuski urodził się  
5 stycznia 1897 roku w Sosnowcu. 
W 1915 roku został powołany do 
odbycia służby w wojsku rosyj-
skim. W 1918 roku wstąpił do  
2. kompanii 7. pułku piechoty 
Legionów w Łapach, a następnie 
służył kolejno w 42. Pułku Piecho-
ty Ziemi Białostockiej oraz 6. Pułku 
Piechoty Legionowej w Wilnie. Od 
1936 roku był oficerem sztabu do-
wództwa Brygady Korpusu Ochrony 
Pogranicza w Grodnie. W czasie  
II wojny światowej należał do 
Związku Walki Zbrojnej oraz Armii 
Krajowej. Posługiwał się wówczas 

pseudonimem „Paweł”. Był ko-
mendantem VI Rejonu „Helenów” 
– Pruszków VII Obwodu „Obroża” 
Warszawskiego Okręgu Armii Krajo-
wej. W 1944 roku brał udział w po-
wstaniu warszawskim. W wyniku 
dekonspiracji w czasie powstania 
został przeniesiony do Piotrkowa 
Trybunalskiego. Został odznaczony 
Krzyżem Walecznych, Srebrnym 
Krzyżem Zasługi, Medalem X-lecia 
Odzyskania Niepodległości oraz 
pośmiertnie – w 1968 roku – Srebr-
nym Krzyżem Orderu Virtuti Militari. 
Zmarł 4 września 1954 roku – czy-
tamy na stronie Instytutu Pamięci 
Narodowej.  (IPN/ml)

Gliwice upamiętniły powstańca warszawskiego
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INWESTYCJE

W Gliwicach mocno zaawansowana jest budowa ostatniego odcinka zachodniej obwodnicy 
miasta – od ul. Daszyńskiego do ul. Sowińskiego. Powstający fragment trasy zdecydowanie 
odciąży od ruchu samochodowego miejskie ulice, ułatwi przejazd przez miasto i przyczyni 
się do poprawy komfortu życia gliwiczan.
To jedna z najważniejszych i naj-
większych inwestycji miejskich 
realizowanych obecnie w Gli-
wicach. Budowany odcinek (od  
ul. Sowińskiego do ul. Daszyń-
skiego)  połączy się z istniejącą już 
częścią zachodniej obwodnicy (od  
ul. Daszyńskiego do ul. Rybnic-
kiej), a docelowo także z całą czę-
ścią południową (od ul. Rybnickiej 
do ul. Pszczyńskiej). 

Kierowcy spoza Gliwic, ale także 
sami gliwiczanie, już teraz chętnie 
korzystają z dostępnych odcinków 
obwodnicy, które umożliwiają 
płynną jazdę i szybsze dotarcie 
do celu z pominięciem ulic pro-
wadzących przez centrum miasta. 
Po dokończeniu budowy całej 
miejskiej obwodnicy – w czę-
ści zachodniej i południo-
wej – do dyspozycji będzie  
10 km wygodnej drogi. 

Już na początku przy-
szłego roku gotowy, 
blisko 2-kilometrowy od-
cinek trasy od ul. Sowiń-
skiego do ul. Daszyńskiego 
przejmie ruch samochodowy 
z Drogi Krajowej nr 78, która 
prowadzi m.in. przez Tarnow-
skie Góry, Gliwice i Rybnik. 
Dzięki temu mniej samocho-
dów wjedzie na inne miejskie 
ulice, łatwiej będzie można 
też przemieszczać się pomię-
dzy dzielnicami czy dojechać 
do centrów handlowych. 

Obecnie trwają zintensyfikowa-
ne prace na skrzyżowaniu ob-
wodnicy z ulicami Sowińskiego 
i Okulickiego. Zrobiono tam 
podbudowę asfaltową, wypro-
filowano układ drogowy i ciągi 
pieszo-rowerowe. Po zakończe-
niu przez PWiK prac związanych 
z budową wodociągu wykonana 
została stabilizacja dróg tech-
nicznych i części drogi głównej. 

W najbliższym czasie zmiany 
obejmą również skrzyżowanie 
obwodnicy z ul. Daszyńskiego, 
gdzie powstaje konstrukcja pod 
ekrany akustyczne oraz układane 
są krawężniki. Tempa nabierają 
również roboty związane z budo-
wą obiektów mostowych. 

Powstający odcinek ma być 
drogą jednojezdniową, z jed-
nym pasem ruchu w każdą 
stronę, z możliwością dobu-
dowy w przyszłości drugiej 
jezdni. Na obu jego końcach 
przewidziano skrzyżowania 
z sygnalizacją świetlną. Wy-
budowana zostanie również 
tarcza skrzyżowania z przyszłą 
obwodnicą Ostropy.

Z myślą o rowerzystach przewi-
dziano bezpieczny przejazd dla 
jednośladów, w części z wyko-
rzystaniem zaprojektowanego 
ciągu pieszo-rowerowego, w czę-
ści – dróg dojazdowych do pól. 
Cały odcinek ma być oświetlony 
z wykorzystaniem energooszczęd-
nego oświetlenia LED. Na trasie 
nie zabraknie zieleni, w tym drzew 
i krzewów w pasie drogowym.

Koszt budowy ostatniej części 
obwodnicy zachodniej (wraz 
z dokumentacją projektową 
i przebudową dróg dojazdowych) 
to obecnie około 50 mln zł. Są 
to środki z budżetu miasta, ale 
Gliwice będą się starały o pozy-
skanie dofinansowania zewnętrz-
nego. 

Warto mieć świadomość, że miej-
ska obwodnica to kolejny element 
dobrze przemyślanej moderni-
zacji układu drogowego Gliwic, 
który konsekwentnie zmieniany 
jest z promienistego na bardziej 

efektywny – obwodnicowy. To 
istotnie odciąża centrum mia-
sta od ruchu samochodowego, 
w szczególności tranzytowego. 
Miasto ma również dużą – auto-
stradową obwodnicę, tworzoną 

przez dwie autostrady (A1 i A4) 
oraz aleję Jana Nowaka-Jeziorań-
skiego (tzw. starą autostradę). 
Dzięki temu po Gliwicach jeździ 
się lepiej niż po wielu innych 
polskich miastach. (kik/al)

Raport z budowy obwodnicy

Nowy odcinek obwodnicy zachodniej 
połączy się z istniejącą częścią trasy 
przy ul. Daszyńskiego.

Efekty prac widać już m.in.  
na skrzyżowaniu budowanej  
obwodnicy z ul. Sowińskiego.
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Z MIASTA

W Gliwicach jest GIT! Współpraca  
miasta z nauką i przemysłem

Do 23 października można wziąć udział w konkursie na najlepszą pracę licencjacką, magisterską i doktorską 
dotyczącą Gliwic. Dla autorów najlepszych prac są przewidziane nagrody – pieniężne i rzeczowe.
Warunkiem zakwalifikowania do konkur-
su jest obronienie pracy związanej tema-
tycznie z Gliwicami w latach 2020–2023. 
Rozpatrywane będą prace licencjackie, 
magisterskie i doktorskie absolwentów 
wszystkich kierunków studiów i tylko 
takie, które nie były zgłaszane w po-
przednich edycjach konkursu.

Prace dyplomowe mogą przesyłać ich au-
torzy po uzyskaniu rekomendacji władz 
uczelni, wydziału lub placówki badaw-
czej, w której praca została obroniona.

O przyznaniu nagród dla autorów kon-
kretnych prac zadecyduje Prezydent 
Miasta Gliwice po zasięgnięciu opinii 
komisji konkursowej. Prace przyjmo-
wane są do 23 października w sekreta-

riacie Wydziału Promocji i Komunikacji 
Społecznej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach (ul. Zwycięstwa 21, I piętro,  
p. 132, tel. 32/239-12-89) w godzinach 
pracy Urzędu. Szczegółowe informacje 
i regulamin są dostępne w Biuletynie 
Informacji Publicznej (Zarządzenie  
nr PM – 7938/2023 Prezydenta Miasta 
Gliwice).

Zachęcamy wszystkich studentów, 
aby planując temat pracy licencjac-
kiej, magisterskiej czy też doktorskiej, 
uwzględnili w niej tematykę dotyczącą 
Gliwic. Udział w konkursie to wspania-
łe doświadczenie, a także możliwość 
otrzymania nagrody finansowej. 

 (ada)

Konkurs na prace dyplomowe o Gliwicach 
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Naukowcy i inżynierowie z powstałego z początkiem roku Łukasiewicz – Górnośląskiego 
Instytutu Technologicznego w Gliwicach chcą odcisnąć piętno na zaawansowanych tech-
nologiach niezbędnych przy procesie transformacji energetycznej, rozwoju elektromo-
bilności i lotnictwa, a nawet przemysłu kosmicznego. Do realizacji szeroko zakrojonych 
badań i wdrożeń potrzebna jest im jednak większa i lepiej skomunikowana nowa siedziba. 
Ma ona szanse powstać przy ul. Błonie dzięki listowi intencyjnemu, podpisanemu 19 lipca 
przez zastępczynię prezydenta Gliwic Aleksandrę Wysocką oraz dyrektora Łukasiewicz 
– GIT, prof. Adama Zielińskiego. Współpraca dotyczy przekazania państwowej placówce 
nieruchomości Skarbu Państwa.
Na początku tego roku doszło do połą-
czenia trzech górnośląskich instytutów 
badawczych działających niezależnie od 
siebie pod wspólnym szyldem Sieci Badaw-
czej Łukasiewicz. Do Instytutu Metalurgii 
Żelaza im. Stanisława Staszica w Gliwicach 
włączono 1 stycznia gliwicki Instytut Spa-
walnictwa oraz Instytut Napędów i Ma-
szyn Elektrycznych KOMEL z Sosnowca, 
jednocześnie zmieniając nazwę całości na 
Łukasiewicz – Górnośląski Instytut Tech-
nologiczny. Naukowcy GIT mają wiedzę, 
ogromne doświadczenie i wielkie plany 
prowadzenia zaawansowanych, unikato-
wych badań na arenie międzynarodowej. 
Jednak dotychczasowa siedziba Instytutu 
Metalurgii Żelaza przy ul. Karola Miarki 
12–14 w Gliwicach, która jest obecnie 
główną kwaterą dla ponad 300-osobowej 
kadry Łukasiewicz – GIT, ze względu na 
swoje położenie w ścisłym sercu miasta nie 
pozwala na szeroką realizację niemałych 
ambicji.

– W Górnośląskim Instytucie Technolo-
gicznym prowadzone są badania i ekspe-
rymenty na skalę półprzemysłową, które 
wymagają dostaw surowców i wywozu 
produktów. Układ wąskich uliczek w śród-
mieściu Gliwic utrudnia jednak ciężki trans-
port, co wskazuje na potrzebę jak najszyb-
szego znalezienia nowej lokalizacji, która 

zapewni możliwość rozwoju kluczowych 
obszarów działalności badawczej i wdroże-
niowej Instytutu. Dodatkowo, planowana 
przez nas budowa nowych laboratoriów 
i zakup nowoczesnej aparatury wymagają 
infrastruktury, która w centrum miasta nie 
jest dostępna – wyjaśnia prof. dr hab. inż. 
Adam Zieliński, dyrektor Łukasiewicz – GIT.

Rozwiązaniem tra-
fiającym w potrzeby 
Górnośląskiego Instytutu 
Technologicznego jest list 
intencyjny, podpisany 
w lipcu między GIT a wła-
dzami Gliwic wykonują-
cymi zadania z zakresu 
administracji rządowej. 
Miasto zadeklarowało 
w nim, że po złożeniu 
wniosku przez Prezesa 
Centrum Łukasiewicz 
gotowe jest przekazać 
GIT prawa do blisko  
12 hektarów działek 
Skarbu Państwa przy  
ul. Błonie w Ligocie  
Zabrskiej, znajdujących się 
w dogodnej lokalizacji 
względem zjazdów na DTŚ 
i węzła autostrad A4 i A1.

– Wieloletnia obecność instytutów ba-
dawczych w Gliwicach i ich wyjątkowy 
kapitał ludzki stymulują rozwój naszego 
miasta, kształtując wizerunek i markę Gli-
wic jako ośrodka innowacyjnych techno-
logii. Naturalną konsekwencją tego stanu 
rzeczy było więc uwzględnienie potrzeb 
Instytutu – państwowej jednostki organi-
zacyjnej podlegającej ministrowi właści-
wemu do spraw budownictwa, planowa-
nia i zagospodarowania przestrzennego 

oraz mieszkalnictwa. Podpisany 19 lipca 
list intencyjny wpisuje się jednocześnie 
w konsekwentnie realizowaną strategię 
rozwoju Gliwic, opartą o zasadę „złotego 
trójkąta” – współdziałania samorządu 
z nauką i biznesem. Na tym od lat bu-
dujemy zamożność i umacniamy swoją 
pozycję w kraju i za granicą – komentuje 
sygnowanie listu intencyjnego Aleksan-
dra Wysocka, zastępczyni prezydenta 
Gliwic.  (kik)
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Koszykarskie emocje na najwyższym poziomie po raz kolejny zawitają do Gliwic! Już od  
13 do 20 sierpnia w PreZero Arenie Gliwice będzie można podziwiać zmagania koszykarskiej 
reprezentacji Polski w ramach turnieju prekwalifikacyjnego do Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024. 
Biało-Czerwoni – pod wodzą trenera Igora Milicicia – w fazie grupowej zagrają o awans z Wę-
grami, Bośnią i Hercegowiną oraz Portugalią.
Dwie najlepsze drużyny zmierzą się 
w Gliwicach również w fazie półfi-
nałowej i finałowej, gdzie połączą 
się z zespołami z grupy A rozgry-
wanej w estońskim Tallinie. Oprócz 
Estonii, wystąpią tam też Czechy, 
Izrael i Macedonia Północna. Zwy-
cięzca całego turnieju otrzyma pra-
wo gry w głównych kwalifikacjach 
olimpijskich w 2024 roku.

Gliwice nie po raz pierwszy będą 
gospodarzem koszykarskich wi-
dowisk na najwyższym szczeblu.  
20 lutego 2020 roku, w ramach 
kwalifikacji do mistrzostw Euro-
py, Polacy podejmowali w naszym 

mieście Izrael – to spotkanie oglą-
dało ponad 12 tysięcy kibiców! 
Z kolei w lutym 2021 roku Biało-
-Czerwoni w PreZero Arenie Gliwi-
ce rozgrywali spotkania z Hiszpanią 
i Rumunią, podczas których swój 
debiut zaliczył Jeremi Sochan. 
Następnie w czerwcu 2021 roku 
kadra zagrała kilka meczów towa-
rzyskich z zespołami z Meksyku, 
Rosji, Tunezji oraz Brazylii.

Obecnie Biało-Czerwoni trenują do 
walki o awans na Igrzyska Olimpij-
skie w Paryżu. W ramach przygoto-
wań rozegrali już dwa zamknięte 
dla publiczności mecze towarzyskie 

z Holandią. Wzięli też udział w tur-
nieju w Belgradzie. Natomiast od 
poniedziałku, 7 sierpnia, trenują 
w Stambule, skąd wkrótce powró-
cą, by już w niedzielę 13 sierpnia 
rozpocząć olimpijską przy-
godę w Gliwicach.

– Z niecierpliwo-
ścią  czekamy  na 
kolejne  wielkie 
sportowe  emo-
cje! Zmagania na 
najwyższym,  świa-
towym poziomie – tym 
razem w wykonaniu naszej 
koszykarskiej reprezentacji Polski 

– już za kilka dni. Polacy zagrają 
w Gliwicach w ramach turnieju 
prekwalifikacyjnego do Igrzysk 
Olimpijskich. Bardzo się cieszę, 
że  kolejna  tak  spektakularna, 

międzynarodowa impreza 
odbędzie się właśnie 
w PreZero  Arenie 
Gliwice. Potwierdza 
to bowiem prestiż 
tej ultranowocze-
snej hali widowi-
skowo-sportowej, 

którą  bez wahania 
nazywam współczesną 

wizytówką naszego miasta. 
Mam nadzieję,  że – podobnie 

jak podczas mistrzostw świata 
w siatkówce w 2022 roku – i tym 
razem trybuny gliwickiej Areny 
wypełnią się tysiącami kibiców, 
którzy swoim gorącym dopingiem 
poniosą Biało-Czerwonych wprost 
na Igrzyska Olimpijskie – mówi 
prezydent Gliwic, Adam Neu-
mann.

Bilety na mecze w ramach tur-
nieju prekwalifikacyjnego do 
Igrzysk Olimpijskich Paryż 2024 
w Gliwicach nadal można kupić 
na stronie ebilet.pl.

WYDARZENIE

PLAN TURNIEJU 
PREKWALIFIKACYJNEGO  

DO IGRZYSK OLIMPIJSKICH  
W GLIWICACH:

13 sierpnia (niedziela) 
godz. 13.30 POLSKA – Węgry 
godz. 16.30 Portugalia – Bośnia i Hercegowina
14 sierpnia (poniedziałek)  
godz. 17.30 Węgry – Portugalia 
godz. 20.30 Bośnia i Hercegowina – POLSKA
16 sierpnia (środa)  
godz. 18.00 Portugalia – POLSKA
godz. 21.00 Węgry – Bośnia i Hercegowina
18 sierpnia (piątek)  
godz. 17.30 pierwszy półfinał
godz. 20.30 drugi półfinał
20 sierpnia (niedziela) 
godz. 14.15 finał
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https://www.ebilet.pl/sport/sporty-druzynowe/koszykowka
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SPORT

Kacper Szczurowski – judoka AZS Gliwice – wywalczył dla Polski 
brązowy medal podczas 31. Letniej Uniwersjady w chińskim 
Chengdu. W decydującej walce gliwiczanin pokonał doświad-
czonego reprezentanta Węgier.

Letnia Uniwersjada (Chengdu 2021 FISU 
World University Games) to międzyna-
rodowe zawody, rozgrywane od 27 lipca 
do 8 sierpnia w chińskim Chengdu. Re-
prezentacje z całego świata rywalizują 
w kilkunastu konkurencjach sportowych: 
gimnastyce artystycznej, pływaniu, bad-
mintonie, lekkoatletyce, szermierce, ko-
szykówce, siatkówce, judo, kajakarstwie, 
strzelectwie sportowym, piłce wodnej, 
taekwondo, skokach do wody, tenisie 
i wushu.

Udane występy zaliczył Kacper Szczu-
rowski – judoka reprezentujący polski 
AZS. W kategorii powyżej 100 kg w 1/16 
finału gliwiczanin pokonał reprezentan-
ta Brazylii, Guilherme Oliuveira Cabral. 
Następnie w 1/8 finału przegrał z Japoń-
czykiem, Yutą Nakamurą (późniejszym 
zwycięzcą). Kolejną zwycięską walkę 
Szczurowski stoczył z Francuzem, Ama-

dou Meite. W kluczowym pojedynku 
pokonał utytułowanego reprezentanta 
Węgier, Richarda Sipocza, zdobywając 
brązowy medal.

– Cieszę się ze zwycięstwa, bo walka 
o brąz jest bardzo trudna – albo się zosta-
nie z medalem, albo z niczym. Dodatko-
wo cieszy mnie to, że zdobyłem ten medal 
dla Polski. Na razie to do mnie jeszcze nie 
dochodzi, bo jestem świeżo po walce, 
ale duma jest ogromna – mówi Kacper 
Szczurowski w rozmowie z Akademickim 
Związkiem Sportowym.

Pełną rozmowę z Kacprem można obej-
rzeć na kanale AZS w serwisie Youtube. 
Natomiast relacja wideo z walki o brązo-
wy medal dostępna jest na stronie AZS 
na Facebooku. 

 (AZS/ml)

Jakub Katana na podium w Mariborze

Tak trzymać!

Zawodnik Klubu Pływackiego „Sikret” Gliwice – Jakub Katana – zdobył brązowy 
medal, reprezentując Polskę podczas XVII Letniego Olimpijskiego Festiwalu Mło-
dzieży Europy (EYOF) 2023 w słoweńskim Mariborze. Gliwiczanin pobił jednocze-
śnie swój życiowy rekord. Brawo!

Międzynarodowe zawody rozgrywane 
były od 23 do 29 lipca. Młodzież z ca-
łej Europy rywalizowała w kilkunastu 
dyscyplinach sportowych: deskorolce, 
gimnastyce artystycznej, piłce ręcznej, 
judo, kolarstwie górskim i szosowym, ko-
szykówce 3 x 3, tenisie, siatkówce, lekkiej 
atletyce oraz pływaniu. W tej ostatniej 
Polskę reprezentowało 16 zawodników 
i zawodniczek, wśród których znalazł 

się także Jakub Katana z gliwickiego 
„Sikretu”.

Gliwiczanin najlepiej poradził sobie na 
dystansie 200 m stylem motylkowym 
– zdobył brązowy medal, pokonując 
zawodników z Hiszpanii, Grecji, Węgier, 
Wielkiej Brytanii i Izraela. Kończąc wyścig 
z czasem 2.01.78, ustanowił także swój 
nowy rekord życiowy.

Wśród pływaków medale dla Polski zdo-
byli również: Michał Gnaczyński, który 
zgarnął srebro na dystansie 1500 m sty-
lem dowolnym oraz Przemysław Pietroń, 
który wywalczył brąz na dystansie 100 m 
stylem dowolnym.

Reprezentantom Polski – a w szczególno-
ści Kubie – serdecznie gratulujemy! 
 (ml)

Jakub Katana

W sobotę 12 sierpnia elektrośmieci będzie można oddać:
Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

 godz. 10.00–12.00 
ŁABĘDY, ul. Literatów  
(przy placu zabaw)

 godz. 12.30–14.30 
OSTROPA, ul. Daszyńskiego 
(przy kościele)
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Trzy złote medale zdobyli strażacy reprezentujący Komendę 
Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach podczas 
Światowych Igrzysk Służb Mundurowych 2023 w kanadyj-
skim Winnipeg.
Największe tego typu międzynarodowe 
zawody służb mundurowych były rozgry-
wane od 28 lipca do 6 sierpnia.  KMPSP 
w Gliwicach reprezentowało czterech 
zawodników: dowódca JRG Knurów – 
kpt. Michał Rutecki i mł. asp. Arkadiusz 
Bazan – ratownik JRG Łabędy (siatkówka 
plażowa), kpt. Mateusz Filipski – dowód-
ca zmiany w I JRG Knurów (martwy ciąg 
i wyciskanie na ławce) oraz mł. kpt. Da-

riusz Steuer – zastępca dowódcy zmiany 
w II JRG Knurów (tenis stołowy). 

Podwójne złoto w tenisie stołowym 
zdobył Dariusz Steuer, a na pierwszym 
stopniu podium w konkurencji Push-Pull 
stanął Mateusz Filipski. Pozostali repre-
zentanci – Michał Rutecki i Arkadiusz Ba-
zan zajęli 5. miejsce w siatkówce plażowej.
 (ml)

Strażacy mistrzami

Modelarze z Gliwic  
podbijają świat

Pięć złotych medali wywalczyła reprezentacja Polski podczas 
Mistrzostw Świata Modeli Latających Szybowców Sterowa-
nych Automatycznie w rumuńskiej Turdzie. W ośmioosobo-
wym polskim składzie znalazło się aż sześcioro zawodników 
z Gliwickiego Stowarzyszenia Modelarzy Lotniczych (GSML).
Pomimo nieobecności na zawodach ak-
tualnego mistrza świata – gliwiczanina 
Stanisława Kubita – polska reprezentacja 
pod kierownictwem prezesa GSML – Tade-
usza Milewskiego odniosła wielki sukces, 
zdobywając w sumie pięć z sześciu złotych 
medali. We wszystkich wygranych kon-
kurencjach złoto wywalczyli zawodnicy 
i zawodniczki zrzeszeni w gliwickim GSML.

Wśród nich znalazła się m.in. Paulina 
Szumska – podopieczna instruktora 
Cypriana Błaszczyka, która została mi-

strzynią świata w kategorii juniorów oraz 
w klasyfikacji kobiet – juniorek. Wspólnie 
z Dominikiem Skowronem i Stanisławem 
Rajcą – podopiecznymi trenera Romana 
Sowy – stanęła także na 1. miejscu po-
dium w konkurencji drużynowej. Z kolei 
mistrzem świata wśród seniorów został 
Konrad Żurowski – aktualny mistrz Eu-
ropy. Piąte złoto wywalczyła reprezen-
tacja Polski, w której składzie znalazł się 
Czesław Ziober z GSML (indywidualnie  
4. miejsce) oraz Bernard Okrent z Rybnika. 
 (ml/GSML)

https://segreguj.gliwice.eu/
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GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2024

Trwa XI edycja Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego. Przed nami kluczowy moment – 
głosowanie na projekty, które będą realizowane w przyszłym roku. Znamy już wykaz 
zadań, spośród których będziemy wybierać. 

Głosowanie od 24 sierpnia.  
Nie przegap! 
W tym roku na listach do głosowania 
znalazło się 139 projektów, w tym  
135 dzielnicowych oraz 4 ogólnomiejskie.

Publikujemy je na kolejnych stronach (do-
stępne są także na Gliwickiej Platformie Par-
tycypacyjnej decydujmyrazem.gliwice.pl  
w dziale Gliwicki Budżet Obywatelski).

Wśród kierowanych do głosowania 
projektów dzielnicowych są propozycje  
z 19 dzielnic, nie ma projektów z Czechowic 
i Wilczego Gardła. Żaden wniosek zgłoszo-
ny z tych dzielnic nie spełnił wymaganych 
kryteriów (powodem negatywnej oceny 
były m.in. zbyt duże koszty realizacji zadań, 
przekraczające kwoty przyznane dla tych 
dzielnic lub niezgodności z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego).

Kto może uczestniczyć 
w głosowaniu?

Głosowanie w ramach 
Gliwickiego Budżetu 
Obywatelskiego 2024 
rozpocznie się 24 sierpnia 
i potrwa do 14 września.
Udział w głosowaniu może wziąć każdy 
mieszkaniec Gliwic, bez względu na wiek. 
Można oddać dwa głosy – JEDEN na pro-
jekt dzielnicowy (w dowolnej dzielnicy) 
oraz JEDEN na projekt ogólnomiejski.

Głosowanie w formie 
elektronicznej

Głos będzie można oddać na elektronicz-
nych formularzach, dostępnych na platfor-
mie partycypacyjnej decydujmyrazem.
gliwice.pl od godz. 8.00 w dniu 24 sierpnia 
do godz. 20.00 w dniu 14 września.

Aby głos był zweryfikowany i ważny, ko-
nieczne będzie zatwierdzenie linku akty-
wacyjnego przesłanego na adres e-mail 
lub wprowadzenie kodu otrzymanego 
jako SMS. Jeden adres e-mail i jeden nu-
mer telefonu mogą zostać wykorzystane 
do potwierdzania głosu jednokrotnie.

W celu ułatwienia głosowania elektronicz-
nego zorganizowane zostaną stanowiska 
do oddawania głosów w wybranych filiach 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach 
(wykaz zamieszczamy na str. 12).

Głosowanie w formie 
papierowej.

Głos w formie papierowej będzie można 
oddać, wrzucając wypełniony i podpisany 
formularz do oznakowanych urn:

📄 w holu Biura Obsługi Interesantów Urzę-
du Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz w filii UM przy ul. Jasnej 31A;

📄 w siedzibach Centrum 3.0 – Gliwickie-
go Ośrodka Działań Społecznych przy 
ul. Zwycięstwa 1, ul. Jagiellońskiej 21 
oraz ul. Studziennej 6;

📄 we wskazanych (na str. 12) filiach Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach;

📄 w mobilnych punktach do głosowania 
– harmonogram ich działania będzie
podawany na bieżąco na stronie
decydujmyrazem.gliwice.pl.

Osoby, którym rodzaj niepełnosprawności 
uniemożliwia oddanie głosu, mogą skorzy-
stać z pośrednictwa konsultanta ds. osób 
niepełnosprawnych w BOI w UM przy  
ul. Zwycięstwa 21 (po okazaniu dokumentu 
potwierdzającego dane osobowe).

Warto wiedzieć

Na realizację projektów 
wyłonionych  
w procedurze GBO 2024 
przeznaczono  
z budżetu miejskiego  
8 485 000 zł, z tego:

 7 485 000 zł zaplanowano
na projekty realizowane

w dzielnicach miasta (szczegóły 
w tabeli obok),

 1 000 000 zł zaplanowano
na zadania ogólnomiejskie.

Podczas ustalania wyników głosowa-
nia będą brane pod uwagę projekty, 
które uzyskały poparcie co najmniej 
30 głosujących w przypadku projektów 
dzielnicowych oraz 500 głosujących 

– w przypadku projektów ogólnomiej-
skich.

Każda dzielnica, która osiągnęła wysoką 
frekwencję, zyska szansę udziału w po-
dziale środków z puli dla aktywnych.

Kiedy poznamy wyniki?

Lista zadań, które zostaną zrealizowane 
w 2024 r., zostanie opublikowana do  
13 października. 

Zapraszamy  
do głosowania!  
DecydujMY razem!

Kontakt z zespołem ds. GBO:
Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek 
Działań Społecznych, ul. Jagielloń-
ska 21 (e-mail: gbo@gods.gliwice.pl, 
tel. 32/238-24-55, 882-745-508).

(GODS/al)

KWOTY DLA DZIELNIC

Dzielnica
Kwota na realizację  

zadań w poszczególnych  
dzielnicach  

[zł]

Minimalna liczba głosów 
ważnych w dzielnicy  

umożliwiająca udział w tzw. 
puli dla aktywnych

BAILDONA 383 000 878

BOJKÓW 225 000 301

BRZEZINKA 214 000 259

CZECHOWICE 166 000 87

KOPERNIKA 404 000 955

LIGOTA ZABRSKA 199 000 207

ŁABĘDY 536 000 1 435

OBROŃCÓW POKOJU 284 000 515

OSTROPA 227 000 309

POLITECHNIKA 250 000 390

SIKORNIK 476 000 1 215

SOŚNICA 604 000 1 685

STARE GLIWICE 319 000 643

SZOBISZOWICE 469 000 1 190

ŚRÓDMIEŚCIE 513 000 1 350

TRYNEK 571 000 1 563

WILCZE GARDŁO 173 000 111

WOJSKA POLSKIEGO 453 000 1132

WÓJTOWA WIEŚ 300 000 573

ZATORZE 469 000 1 192

ŻERNIKI 250 000 393

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2024

WYKAZ PROJEKTÓW KIEROWANYCH DO GŁOSOWANIA W RAMACH PROCEDURY 
GLIWICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2024

GŁOSOWANIE OD 24 SIERPNIA DO 14 WRZEŚNIA 2023 r.

Kwota przeznaczona na realizację projektów ogólnomiejskich: 1 000 000 zł
Numer 

wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 
projektu (w zł)

032 Odnowienie sceny w parku przy 
ul. Chorzowskiej

Rewitalizacja terenu w pobliżu tężni solankowej w parku przy ulicy Chorzowskiej. Odnowienie 
starej sceny estradowej, pomieszczenia gospodarczego oraz przylegających ciągów pieszych. 1 000 000

129 Strefa chillout w Ośrodku  
Wypoczynkowym Czechowice

Stworzenie strefy chillout przy plaży jeziora Czechowickiego: organizacja imprez, zagospo-
darowanie terenu, zakup leżaków i hamaków oraz dwóch kontenerów pod gastronomię. 1 000 000

217 Cykl warsztatów i wydarzeń sportowych 
dla młodzieży

Aktywizacja młodzieży poprzez udział w wydarzeniach sportowych, meczach, wolontariat, 
udział w warsztatach i szkoleniach. 705 000

246 Strefa aktywnego wypoczynku i rekreacji
Budowa i wyposażenie na terenie Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych  

im. Cichociemnych strefy rekreacyjno-sportowej, składającej się z: street workoutu 
oraz wojskowego toru przeszkód.

1 000 000

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE

PROJEKTY DZIELNICOWE

Dzielnica BAILDONA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 383 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
022 Remont placu zabaw przy ZSP nr 6 Wymiana huśtawki i nawierzchni placu zabaw przy ZSP nr 6. 142 000
130 Akademia disc golfa Organizacja cyklu 10 spotkań sportowo-rekreacyjnych przybliżających grę w disc golfa. 4 400

172 Nowoczesny senior 
w nowoczesnej szkole Utworzenie pracowni IT w ZSTI na potrzeby uczniów oraz seniorów z dzielnicy. 158 000

205 Miejsca parkingowe Budowa miejsc parkingowych na rogu ul. Franciszkańskiej i Paulińskiej. 379 000

211 Warsztaty teatralne Cykl warsztatów teatralnych dla mieszkańców. 22 500

227 Warsztaty dla rodziców Cykl darmowych warsztatów dla kobiet i mężczyzn oczekujących potomstwa 
oraz posiadających dzieci. 9 720

Dzielnica BOJKÓW
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 225 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

101 Naprawa nawierzchni drogi i oświetlenia Naprawa fragmentu nawierzchni drogi dojazdowej oraz oświetlenia przy ul. Miodowej. 26 000

111 Zielony łącznik ulic: Rolników i Żytniej Stworzenie „zielonego łącznika” pomiędzy ulicami: Rolników i Żytnią przez nasadzenia. 25 000

131 Modernizacja placu zabaw przy SP nr 8 Montaż 4 urządzeń oraz podłoża z geowłókniny na placu zabaw przy SP nr 8. 185 000

137 Strefa rekreacji przy ul. Rolników Budowa strefy rekreacji z zestawem do ćwiczeń street workoutu i kalisteniki. 225 000

158 Wyniesione przejście dla pieszych Budowa wyniesionego przejścia dla pieszych w rejonie Sceny Bojków przy ul. Parkowej. 88 500

200 Poidełko miejskie Montaż poidełka miejskiego na terenie dzielnicy. 90 000

202 Domki dla jeży Wyznaczenie specjalnych ekostref z tabliczkami i domkami dla jeży. Prowadzenie działań 
informacyjno-edukacyjnych. 10 000

206 Oświetlenie drogi Montaż 3 lamp wzdłuż drogi od ul. Snopowej 72 b do ul. Lnianej 72. 123 700

Dzielnica BRZEZINKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 214 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

087 Integracja i aktywizacja seniorów Cykl wydarzeń kulturalno-integracyjnych dla seniorów: 
spotkanie integracyjne, wyjścia do teatru, wycieczki, szkolenia zdrowotne, warsztaty. 42 000

091 Przestrzeń rekreacyjna 
ze ścieżką sensoryczną

Stworzenie przestrzeni rekreacyjnej z elementami sensorycznego doświadczania świata 
na terenie ZSP nr 17. 214 000

116 Miasteczko ruchu drogowego Budowa miasteczka ruchu drogowego na terenie ZSP nr 17. 214 000
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Dzielnica KOPERNIKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 404 000 zł
Numer 

wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 
projektu (w zł)

035 Aktywny Senior Cykl spotkań o tematyce zdrowotnej dla seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami:  
9 wykładów o tematyce zdrowotnej, 70 zajęć na siłowni oraz 35 treningów nordic walking. 54 930

059 Minidisco dla dzieci Organizacja w miesiącach czerwiec-sierpień dyskotek na świeżym powietrzu dla najmłodszych. 27 000

069 Modernizacja przejścia 
dla pieszych przy ul. Kopernika

Odbrukowanie powierzchni jezdni wyłączonych z ruchu, wykonanie nasadzeń i likwidacja  
starych nieestetycznych barierek w obrębie zieleńca przy ul. Kopernika. 126 740

084 Zabiegi masażu relaksacyjnego Pakiet zabiegów i masaży dla 30 mieszkańców dzielnicy. 36 450
086 Gimnastyka dla seniorów Zajęcia gimnastyczne z elementami rehabilitacji dla seniorów 60+. 14 000

245 Remont fragmentu drogi 
dla rowerów na ul. Oriona

Remont/wymiana nawierzchni fragmentu drogi dla rowerów położonej przy ul. Oriona  
od ul. Jowisza w kierunku ul. Syriusza. 240 120

Dzielnica LIGOTA ZABRSKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 199 000 zł
Numer 

wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 
projektu (w zł)

125 Modernizacja alei spacerowej Modernizacja terenu, naprawa nawierzchni oraz umieszczenie obiektów małej architektury  
na terenie między ul. Pszczyńską i Pocztową. 125 000

Dzielnica ŁABĘDY
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 536 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany 
koszt 

projektu (w zł)

044 Nauka jazdy na rolkach Cykl zajęć nauki jazdy na rolkach dla początkujących i średnio zaawansowanych 
na terenie skateparku w Łabędach. 32 000

046 Dzielnicowa poradnia dietetyczna Spotkania indywidualne z dietetykiem w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” 
dla 200 mieszkańców Łabęd. 81 000

097 Odnowa terenu zielonego 
na pl. Niepodległości

Rewitalizacja terenu i zieleni w obrębie placu Niepodległości: wytyczenie chodników i odtworze-
nie zdegradowanych trawników, nasadzenie krzewów i bylin, wymiana ławek parkowych na nowe. 400 000

258 Remont drogi gruntowej prowadzącej 
od ul. Rzeczyckiej do Ligoty Łabędzkiej

Uzupełnienie ubytków w nawierzchni drogi gruntowej prowadzącej od ul. Rzeczyckiej 
do Ligoty Łabędzkiej. 285 000

259 Remont nawierzchni fragmentu 
ul. Kownackiej

Wykonanie nowej nawierzchni z kostki betonowej fragmentu ul. Kownackiej na odcinku 
drogi w stronę ul. Literatów. 95 000

260 Kanał Gliwicki – historia i teraźniejszość
Cykl działań mających na celu propagowanie wiedzy na temat historii i teraźniejszości Kanału 
Gliwickiego wśród mieszkańców. Program w formie: konkursów dla uczniów, rejsów eduka-

cyjnych dla uczniów wraz z opiekunami oraz spotkania tematycznego dla mieszkańców.
10 000

261 Budowa wyniesionego skrzyżowania Wykonanie z kostki brukowej wyniesionego skrzyżowania ulic Klasztornej i Zacisze. 162 760

262 Cykl imprez dla seniorów Cykl wydarzeń dla mieszkańców Łabęd w wieku 60+: koncerty, spektakle teatralne, imprezy 
plenerowe, wycieczki, potańcówki, wykłady. 120 000

263 Zajęcia tenisa stołowego Organizacja cotygodniowych zajęć tenisa stołowego dla 40 mieszkańców w CSK „Łabędź”. 16 000

264 Biblioteczka plenerowa 
przy ul. Narutowicza Zakup i montaż biblioteczki plenerowej na terenie skweru przy ul. Narutowicza. 3 500

265 Gimnastyka dla kobiet Gimnastyka dla kobiet na sali gimnastycznej w jednej z łabędzkich szkół. Zajęcia raz 
w tygodniu, w dwóch grupach wiekowych. 18 500

266 Zajęcia fitness (zumba) dla kobiet Organizacja zajęć ruchowych fitness ─ zumba dla 30 kobiet. Zajęcia będą odbywały się 
raz w tygodniu po 60 minut przez 7 miesięcy. 8 300

267 Cykl warsztatów dla dzieci Cykl warsztatów dla dzieci w wieku od 6 do 15 roku życia o różnej tematyce: warsztaty lego, teatral-
ne, tworzenia witraży, sklejanie modeli, tworzenia stroików i ozdób świątecznych, fotograficzne. 95 800

268 Miejsca parkingowe przy ul. Piaskowej Budowa do 10 miejsc parkingowych w sąsiedztwie kompleksu boisk Piaskowa Dolina, 
wykonanych np. z kostki ażurowej. 112 600

269 Budowa chodnika przy ul. Poezji 
i przy ul. Ossolińskich

Budowa chodnika z kostki betonowej przy ul. Poezji (od numeru 38 do ul. Ossolińskich) 
oraz przy ul. Ossolińskich (od ul. Poezji do ul. Prozy). 285 000

270 Miejsca parkingowe przy 
ul. Ciołkowskiego

Budowa do 10 miejsc parkingowych przy ul. Ciołkowskiego wykonanych np. z kostki 
betonowej pełnej lub ażurowej. 72 000

272 Remont nawierzchni drogi leśnej – 
od ul. Piaskowej do ul. Toszeckiej Naprawa utwardzonej nawierzchni drogi leśnej łączącej ul. Piaskową z ul. Toszecką. 80 000

Dzielnica OBROŃCÓW POKOJU
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 284 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany 
koszt 

projektu (w zł)
011 Rosarium na skwerze obok ZSP nr 4 Nasadzenie 44 krzewów różnych odmian róży na skwerze pomiędzy budynkami SP nr 39 i PM nr 28. 10 000

093 Zagospodarowanie terenu przy PM nr 28 Doposażenie placu zabaw przy PM nr 28 w ZSP nr 4 przez zamontowanie nowych urządzeń. 230 000

105 Aerobik dla kobiet Cykl zajęć z aerobiku odbywających się 3 x w tygodniu, dla kobiet powyżej 40 roku życia. 27 000

109 Cykl sesji masażu Cykl sesji masażu kręgosłupa i nóg na fotelach masujących odbywający się 5 x w tygodniu 
przez okres 3 miesięcy. 8 060
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126 Dojazd do tężni solankowej Zorganizowanie dojazdu (autobusu) do tężni solankowej dla mieszkańców dzielnicy. 24 300
153 Budowa miejsc parkingowych Budowa miejsc parkingowych przy ul. Paderewskiego 78, 80, 82 oraz pobliskiej przychodni. 140 000
176 Integracja seniorów Organizacja spotkania integracyjnego z poczęstunkiem, wodzirejem i oprawą muzyczną dla seniorów. 12 000
208 Zajęcia zumby Całoroczne zajęcia zumby dla 60 osób. 50 500
243 Park trampolin Budowa parku trampolin w sąsiedztwie ZSP nr 4. 270 000

Dzielnica OSTROPA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 227 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

020 Zakup nowych zbiorów 
dla Filii nr 24 MBP

Zakup nowości książkowych, gier planszowych oraz zdalnego dostępu do platformy LEGIMI 
dla czytelników Filii nr 24 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 20 000

021 Aqua aerobik dla kobiet Cykl 35 zajęć z aqua aerobiku dla kobiet w wieku 50+. 63 000

053 Doposażenie OSP Ostropa Zakup wyposażenia dla OSP Ostropa, tj. wyposażenia ochrony osobistej strażaków, szafy 
suszenia specjalnych ubrań oraz doposażenia samochodu pożarniczego. 116 330

148 Cykl spotkań integracyjnych dla mieszkańców Cykl ogólnodostępnych spotkań kulturalnych oraz warsztatów artystycznych. 20 000
195 Cykl spotkań integracyjnych Cykl spotkań integracyjnych dla mieszkańców dzielnicy. 123 000

Dzielnica POLITECHNIKA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 250 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

083 Aktywizacja seniorów Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: wycieczki, wydarzenia  
kulturalno-integracyjne, zajęcia sportowe, wyjścia na koncerty, warsztaty hobbystyczne. 113 700

099 Cykl spotkań z kulturą Organizacja spotkań z kulturą i sztuką, m.in. warsztatów rękodzielniczych, wystaw artystycznych. 29 000
104 Kurs jazdy na rolkach Cykl zajęć nauki jazdy na rolkach dla początkujących i średnio zaawansowanych. 32 000

Dzielnica SIKORNIK
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 476 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

033 Park na Sikorniku Utworzenie parku między ul. Kokoszki, a al. Sikornik z alejkami i elementami małej 
architektury (ławki, kosze na śmieci), nowymi nasadzeniami. 450 000

066 Cykl warsztatów rękodzieła Cykl 10 comiesięcznych zajęć rękodzielniczych dla dzieci i dorosłych
w Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 10 000

068 Utwardzenie terenu przy kościele Wykonanie utwardzonych miejsc parkingowych w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła przy ul. Pliszki. 196 000

078 Aktywizacja seniorów Cykl wydarzeń dedykowanych seniorom, m.in.: wycieczki autokarowe, wyjścia do teatru, 
do obiektów muzealnych. 24 000

080 Zajęcia w wodzie dla seniorów Cykl zajęć gimnastycznych na basenie dla mieszkańców 50+. 30 000
106 Budowa boiska do gry w pickleball Budowa boiska do gry pickleball przy SP nr 41. 130 000
113 Stworzenie parku kieszonkowego Stworzenie miniparku kieszonkowego na skwerze przy ul. Pliszki i ul. Kormoranów. 400 000
122 Aerobik wodny dla kobiet Aerobik w wodzie dla dwóch grup kobiet. Zajęcia raz w tygodniu, z przerwą wakacyjną. 31 000

159 Fitness dla seniorek Cykliczne zajęcia fitness dla kobiet w wieku 50+. Zajęcia będą realizowane 2 razy 
w tygodniu, z przerwą wakacyjną. 24 000

161 Zajęcia fitness Cykliczne zajęcia fitness będą realizowane 2 razy w tygodniu, z przerwą wakacyjną. 18 200

222 Integracja społeczności lokalnej 
w SP nr 23

Cykl działań edukacyjnych, integracyjnych i prozdrowotnych skierowanych do mieszkańców 
dzielnicy w różnym wieku. 270 000

Dzielnica SOŚNICA
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 604 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
005 Miasteczko ruchu drogowego dla dzieci Budowa miasteczka ruchu drogowego przy ul. Wielickiej. 480 000
010 Miejsca parkingowe przy ul. Przedwiośnie Budowa miejsc parkingowych przy ul. Przedwiośnie na wysokości terenów po nieckach basenowych. 386 000
015 Wybieg dla psów Budowa ogrodzonego wybiegu dla psów przy ul. Wielickiej. 210 000
058 Zajęcia z jogi Organizacja cotygodniowych zajęć z jogi dla 15–20 osób w sali gimnastycznej SP nr 21. 14 180
079 Potańcówki dla babci i dziadka Organizacja 3 potańcówek z poczęstunkiem dla seniorów. 21 000
117 Montaż leżaków Montaż 5 leżaków na łące w pobliżu stawów Szachta. 65 000
138 Siłownia plenerowa Budowa siłowni na świeżym powietrzu przy ul. Wielickiej. 300 000
143 Gimnastyka dla seniorów Cotygodniowe zajęcia gimnastyczne dla seniorów, dla dwóch grup po 25 uczestników. 24 000
149 Wydarzenia rekreacyjno-sportowe Organizacja 2 festynów o charakterze rekreacyjno-sportowym dla mieszkańców dzielnicy. 18 500
170 Zielone skwery na placu zabaw przy SP nr 14 Nasadzenie drzew i krzewów na skwerze oraz modernizacja placu zabaw przy SP nr 14. 203 000
187 Wymiana siatek na boisku przy SP nr 21 Wymiana siatek na ogólnodostępnym boisku przy SP nr 21. 40 500
193 Zumba dla aktywnych rodziców Zajęcia zumby dla 20 osób dorosłych wraz z zapewnieniem równoczesnych zajęć dla dzieci. 29 800
210 Kreatywne warsztaty dla dzieci Cykl 20 kreatywnych warsztatów budowania z klocków Lego dla dzieci w wieku od 3 do 12 lat. 24 500
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219 Cykl wakacyjnych zajęć 

dla dzieci i młodzieży
Organizacja na terenie SP nr 21 cyklu wakacyjnych zajęć rozwijających dla dzieci i młodzieży, 

obejmujących warsztaty plastyczne i ruchowe, zajęcia z programowania i drukowania 3D. 110 500

228 Defibrylatory AED Zakup 3 ogólnodostępnych defibrylatorów z szafkami i montaż w wybranych obiektach w dzielnicy. 39 000
239 Park trampolin Budowa parku trampolin obok placu zabaw przy ul. Wielickiej. 260 000

Dzielnica STARE GLIWICE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 319 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
007 Remont nawierzchni drogi Wykonanie utwardzenia nawierzchni drogi dojazdowej do ul. Kozielskiej. 280 000

050 Od przeszłości ku przyszłości: 
800-lecie Starych Gliwic

Zasadzenie drzewa i montaż tablicy pamiątkowej z okazji 800-lecia Starych Gliwic w Parku 
Szwajcaria. 5 000

072 Cykl wydarzeń aktywizujących 
mieszkańców

Organizacja cyklicznych zajęć sportowych, np. siatkówka, piłka nożna, rajdy rowerowe, 
nordic walking itp. ze szczególnym uwzględnieniem seniorów. 26 000

135 Wiata rowerowa przy ZSP nr 13 Budowa wiaty na rowery i hulajnogi na terenie ZSP nr 13. 88 000

Dzielnica SZOBISZOWICE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 469 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany 
koszt projektu 

(w zł)
009 Modernizacja skrzyżowania Budowa wyniesionego skrzyżowania ul. Uszczyka z ul. Dworską. 387 700
061 Budowa minisiłowni przy ZSŁ Budowa otwartej minisiłowni na terenie Zespołu Szkół Łączności. 311 000
088 Modernizacja placów zabaw Modernizacja trzech placów zabaw przy ZSO nr 4 oraz ZSP nr 10. 405 000
107 Aktywny senior Zajęcia florystyczne oraz wydarzenia integracyjne dla seniorów. 40 000
166 Gimnastyka w basenie dla seniorów Cykl zajęć gimnastyki w wodzie dla mieszkańców w wieku 50+. 55 000
209 Remont i modernizacja sali gimnastycznej w SP nr 7 Remont oraz zakup wyposażenia do sali gimnastycznej w SP nr 7 przy ZSP nr 11. 469 000

Dzielnica ŚRÓDMIEŚCIE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 513 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

024 Nowoczesne IT w szkole Stworzenie nowoczesnej pracowni informatycznej w SP nr 9 dostępnej dla mieszkańców, 
w szczególności seniorów. 220 000

043 Gimnastyka w basenie dla seniorów Cykl zajęć gimnastycznych i usprawniających w wodzie dla seniorów. 29 000

070 Modernizacja placu zabaw na skwerze 
Bottrop

Modernizacja placu zabaw na skwerze Bottrop, obejmująca wymianę urządzeń 
i przearanżowanie przestrzeni. 513 000

112 Szkolna siłownia w SP nr 28 Remont i modernizacja pomieszczenia na terenie SP nr 28 z przeznaczeniem na siłownię 
jako uzupełnienie infrastruktury sportowej szkoły i dzielnicy. 337 500

144 Masaż regenerujący Pakiet masaży regenerujących z elementami terapii powikłań pocovidowych 
dla mieszkańców dzielnicy. 64 800

194 Zielona ściana akustyczna Wykonanie ekranu akustycznego z żywych roślin wzdłuż linii ogrodzenia parku Chopina od strony DTŚ. 150 000

251 LABA – Laboratorium Aktywności 
Bardzo Artystycznych

Cykl zajęć warsztatowych (plastycznych, fotograficznych, filmowych, tanecznych,  
kreatywnych) dla dzieci i młodzieży w 2 grupach wiekowych: 8–12 lat / 13–17 lat. 44 500

Dzielnica TRYNEK
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 571 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu

Przewidziany 
koszt projektu 

(w zł)
036 Zielone podwórko przy ul. Piastowskiej Prace modernizacyjne i dodatkowe nasadzenia na skwerze przy ul. Piastowskiej. 105 300
042 Modernizacja placu zabaw przy ul. Piastowskiej Przebudowa i modernizacja placu zabaw na skwerze przy ul. Piastowskiej. 550 000
136 Wycieczki dla seniorów Organizacja dla seniorów dwóch wycieczek dotyczących architektury Gliwic. 15 400

156 Modernizacja placu zabaw 
przy SP nr 5

Modernizacja placu zabaw przy SP nr 5 poprzez doposażenie, renowację bezpiecznej 
nawierzchni, zamontowanie ławek oraz rekultywację zieleni. 270 000

168 Warsztaty rękodzieła Cykl comiesięcznych warsztatów rękodzielniczych. 6 000

214 Cykl warsztatów z wykorzystaniem 
kartonowych rzeźb 3D

Cykl warsztatów edukacyjno-integracyjnych, podczas których uczestnicy będą budowali 
trójwymiarowe kartonowe rzeźby. 12 000

Dzielnica WOJSKA POLSKIEGO
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 453 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

060 Modernizacja placu zabaw i siłowni 
na świeżym powietrzu przy SP nr 9

Doposażenie placu zabaw i siłowni na świeżym powietrzu „Ogród Marysieńki” przy SP nr 9 
wraz z odgrodzeniem boiska szkolnego oraz nasadzenie krzewów i kwiatów. 405 000

077 Cykl warsztatów dla dzieci 
i seniorów

Cykl tematycznych warsztatów dla dzieci i seniorów: teatralnych, jogowych, szachowych, 
naukowych i kreatywnych. 297 000



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 32–33/2023 (1173–1174), 10 sierpnia 202312

GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2024

Wykaz filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach, w których będzie można głosować: 
• Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17),
• Filia nr 5 (ul. Perkoza 12),
• Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18),
• Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 56),
• Filia nr 16 (ul. Przedwiośnie 2),
• Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a),

• Filia nr 20 (ul. Bernardyńska 2),
• Filia nr 21 (ul. Syriusza 30),
• Filia nr 22 (ul. Spacerowa 6),
• Filia nr 23 (ul. Sopocka 2),
• Filia nr 24 (ul. Architektów 109),
• Filia nr 25 (pl. Jaśminu 20),

• Filia nr 30 (ul. Partyzantów 25).

Stanowiska będą dostępne dla miesz-
kańców zgodnie z godzinami otwarcia 
filii wskazanymi na stronie internetowej 
www.biblioteka.gliwice.pl.

085 Cykl warsztatów dla seniorów Cykl warsztatów muzyczno-psychologicznych oraz wycieczka integracyjna dla seniorów. 17 000

274 Zajęcia ogólnorozwojowe 
z elementami boksu

Cykl ogólnorozwojowych treningów z elementami boksu dla mieszkańców. Zajęcia dwa 
razy w tygodniu przez okres 6 miesięcy. 24 300

Dzielnica WÓJTOWA WIEŚ
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 300 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

118 Zajęcia rekreacyjno-sportowe
Cotygodniowe zajęcia rekreacyjno-sportowe na boisku „Arena Orkana”  

w okresie od czerwca do końca października oraz organizacja pikniku na zamknięcie 
sezonu.

19 200

132 Doświetlenie przejścia 
dla pieszych na ul. Dolnej Wsi

Doświetlenie przejścia dla pieszych zlokalizowanego przy przystanku autobusowym 
na ul. Dolnej Wsi przy skrzyżowaniu z ul. Wójtowską. 51 540

215 Zajęcia gimnastyczne dla seniorek Cykl zajęć „Zdrowy kręgosłup” dla kobiet w wieku 50+. 8 100

220 Nasadzenia na placu Grunwaldzkim Nasadzenie roślin ozdobnych kwitnących w Parku Grunwaldzkim. 30 000

256 Modernizacja i doposażenie placu zabaw 
na placu Grunwaldzkim Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. Zawiszy Czarnego i ul. Mickiewicza. 300 000

Dzielnica ZATORZE
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 469 000 zł

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)

040 Utworzenie strefy parkour 
oraz street workout

Rozszerzenie placu zabaw dla dzieci na początku lasu komunalnego za budynkami przy 
ul. Horsta Bienka o instalacje street workout oraz parkour. 350 000

120 Integracja seniorów Organizacja potańcówek z drobnym poczęstunkiem dla 100 seniorów z dzielnicy. 20 000
124 Gry planszowe dla biblioteki Zakup gier planszowych do Filii nr 17 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 5 000

128 Modernizacja i uporządkowanie terenu 
skweru Foka

Modernizacja terenu skweru Foka poprzez nowe nasadzenia, wymianę nawierzchni wokół 
pomnika oraz przedłużenie płotu przy placu zabaw. 35 240

157 Montaż oświetlenia ulicznego Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. Hoblera. 124 070

163 Ścieżka botaniczna Odtworzenie ścieżki spacerowej oraz nowe nasadzenia roślinności ozdobnej na terenie 
pomiędzy ul. Tarnogórską a ul. Podlesie. 274 000

165 Kurs pierwszej pomocy Kurs dla 15 osób z kwalifikowanej pierwszej pomocy. 810

171 Dzielnicowa poradnia dietetyczna Spotkania indywidualne z dietetykiem dla mieszkańców dzielnicy. 81 000

173 Interaktywne spektakle
dla dzieci

Organizacja 4 przedstawień dla dzieci w wieku od 3 do 10 lat w Filii nr 17 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 8 000

198 Aktywne Zatorze 4
─ cykl warsztatów

Organizacja popołudniowo-weekendowych warsztatów sportowo-rekreacyjnych,  
kulturalnych, rękodzielniczych, przyrodniczych i fotograficznych dla mieszkańców dzielnicy,  

z podziałem na grupy wiekowe.
298 300

207 Rewitalizacja skweru 
przy ul. Poniatowskiego Nasadzenia na skwerze przy ul. Poniatowskiego zieleni ozdobnej wieloletniej. 20 000

229 Wakacyjne wydarzenia plenerowe dla 
dzieci

Organizacja w czasie wakacji trzech wydarzeń kulturalnych dla dzieci
w wieku od 3 do 12 lat na świeżym powietrzu, z opieką animatorów oraz atrakcjami. 72 000

231 Warsztaty dla mam Cykl warsztatów dla kobiet oczekujących potomstwa oraz posiadających dzieci, 
o tematyce związanej z pielęgnacją i opieką nad niemowlęciem i dzieckiem. 9 720

236 Budki dla nietoperzy Zakup i montaż 15 budek dla nietoperzy na drzewach w lesie komunalnym w okolicy 
Cmentarza Lipowego. 5 000

247 Górka saneczkowa Odbudowa górki saneczkowej na terenie pomiędzy ulicami: Lipową, Dąbrowskiego, 
Czarnieckiego, św. Bronisławy. 202 500

Dzielnica ŻERNIKI
Kwota przeznaczona na realizację projektów w dzielnicy: 250 000

Numer 
wniosku Nazwa projektu Krótki opis projektu Przewidziany koszt 

projektu (w zł)
057 Modernizacja placu zabaw Wymiana nawierzchni na ogólnodostępnym placu zabaw na terenie SP nr 13. 250 000

082 Integracja seniorów Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: wycieczki piesze, autokarowe,  
wyjścia do muzeum, na basen, warsztaty artystyczne oraz organizację 2 biesiad. 70 250

204 Gimnastyka dla seniorów Całoroczne zajęcia gimnastyczne dla mieszkańców w wieku 50+. 14 000

https://biblioteka.gliwice.pl/
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Ruszyło internetowe głosowanie na naj-
lepsze realizacje zgłoszone do tegorocz-
nej edycji konkursu Najlepsza Przestrzeń 
Publiczna Województwa Śląskiego. 
Głos można oddać do końca sierpnia na 
stronie npp.slaskie.pl. Do tegorocznej  
24. edycji konkursu zgłoszono 36 przed-
sięwzięć, w tym aż 6 z Gliwic.

Głosować można m.in. na przebudowa-
ny gliwicki Rynek w zielonym wydaniu, 
zagospodarowany skwer Europejski nad 
DTŚ z atrakcyjną strefą wypoczynku czy 
kompleks gliwickiego Centrum Prze-
siadkowego. Na głosy czekają również: 
pięknie zmodernizowany zabytkowy bu-
dynek Państwowej Szkoły Muzycznej 
przy ulicy Księcia Ziemowita 12, budy-
nek przedszkola w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 8 przy ul. S. Okrzei 16
i boiska sportowe w Gliwicach-Sośnicy.

Realizacja, która zdobędzie najwięcej 
głosów, zostanie uhonorowana Nagrodą 
Internautów, a wśród osób biorących 
udział w głosowaniu internetowym 
rozlosowane zostaną nagrody rzeczowe.

Oceny zgłoszonych realizacji, niezależ-
nie od plebiscytu publiczności, dokona 
również jury konkursowe, a następnie 
wybierze laureatów tegorocznej edycji 
konkursu. Uroczyste ogłoszenie wy-
ników konkursu Najlepsza Przestrzeń 
Publiczna Województwa Śląskiego 
2023 odbędzie się jesienią w Muzeum 
Śląskim w Katowicach.  (ada)

Głosuj na Gliwice! 
W tym roku aż sześć realizacji z Gliwic zakwalifikowało się do kon-
kursu na Najlepszą Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego.

Słoneczny dzień, kojąca zieleń, świergot ptaków – brzmi jak doskonały 
pomysł na leniwe popołudnie w pięknych okolicznościach przyrody? 
Relaks w Parku Szwajcaria uprzyjemniają teraz także leżaki obrotowe, 
zachęcające spacerowiczów do odpoczynku w cieniu drzew.

Oprócz dwóch stawów połączonych 
mostkiem, trasy zjazdowej dla rowerów 
górskich i siłowni plenerowej, w zrewita-
lizowanym w 2013 roku Parku Szwajcaria 
pojawiły się kolejne powody do odwie-
dzin – a konkretnie 6 powodów. 

Spacerowicze mogą bowiem skorzystać 
także z drewnianych leżaków obrotowych, 

które ustawiono w kilku miejscach na 
terenie parku. Dodatkowo – w trosce 
o bezpieczeństwo osób korzystających
z urządzeń – teren dookoła siedzisk wy-
łożono matami antypoślizgowymi.

Inwestycję wykonano w ramach Gliwic-
kiego Budżetu Obywatelskiego, a koszt jej 
realizacji wyniósł ponad 58 tys. zł.  (ml)

Park Szwajcaria poleca się na relaksPark Szwajcaria poleca się na relaks
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Konsultacje dietetyczne, ćwiczenia ruchowe, a może porady dotyczące no-
winek technologicznych? W Strefie Seniora Centrum 3.0 każdy znajdzie coś 
dla siebie. Nie ma co zwlekać do września – bezpłatne zajęcia odbywają się 
także w czasie wakacji!
Gliwicki Ośrodek Działań Spo-
łecznych Centrum 3.0 przypomi-
na starszym mieszkańcom Gliwic 
o bezpłatnych spotkaniach or-
ganizowanych w Strefie Seniora 
przy ul. Studziennej 6.

Konsultacje dietetyczne 
(w każdy poniedziałek 
w godz. 9.30–11.00)

Bezpłatnych porad z zakresu 
dietetyki udziela dr n. o zdr. 
Aneta Koszowska. Zapisy na 
konsultacje prowadzone są sta-
cjonarnie przy ul. Studziennej 6 
oraz pod numerem telefonu 
506-257-140.

Porady z zakresu nowinek 
technologicznych –  
„Facebook łączy pokolenia”

Spotkania skierowane są do se-
niorów, którzy chcieliby nauczyć 
się obsługi  smartfonu, tabletu, 
laptopa czy aparatu fotogra-
ficznego, a także obsługi poczty 
e-mail, internetowych komunika-
torów oraz mediów społeczno-
ściowych, np. Facebooka. Zajęcia 
prowadzą wolontariusze Strefy 
Seniora. Uczestnicy mogą sko-
rzystać z dostępnych na miejscu 
laptopów lub przynieść własny 
sprzęt, którego obsługi chcieliby 
się nauczyć. Zapisy na zajęcia 

prowadzone są stacjonarnie przy  
ul. Studziennej 6 oraz pod nume-
rem telefonu 506-257-140.

Ćwiczenia ruchowe  
(w każdą środę  
o godz. 13.00)

Zajęcia mają zachęcić seniorów 
do wyjścia z domu oraz aktyw-
ności fizycznej. Aby wziąć w nich 
udział, wystarczy przyjść – nie 
trzeba się wcześniej zapisywać.

Strefa Seniora Centrum 3.0 po-
wstała z myślą o aktywności spo-
łecznej najstarszych mieszkań-
ców Gliwic. To miejsce, w którym 

seniorzy mogą znaleźć przydatne 
informacje dotyczące m.in. lokal-
nej oferty edukacyjnej i kultural-
nej, aktualnych promocji i zniżek,  
możliwości spędzenia wolnego 
czasu oraz działalności dzielnico-
wych Klubów Seniora i organizacji 
pozarządowych wspierających tę 
grupę społeczną. 

Szczegółowe informacje na temat 
działań Strefy Seniora dostępne 
są na stronie gods.gliwice.pl/
strefa-seniora. W przypadku ja-
kichkolwiek pytań możliwy jest 
również kontakt pod adresem 
e-mail seniorzy@gods.gliwice.pl 
lub pod numerem telefonu 506- 
-257-140.  (ml)

Strefa Seniora Centrum 3.0 poleca się na wakacje

WARTO WIEDZIEĆ

Trwa cykl wyprzedaży garażowych na placu Kra-
kowskim organizowanych przez Radę Dzielnicy 
Śródmieście. Kolejna okazja, by sprzedać rzeczy, 
których już nie używamy lub nabyć coś ciekawego, 
nadarzy się w niedzielę, 20 sierpnia. 

Wyprzedaż organizowana przez 
Radę Dzielnicy Śródmieście 

potrwa od godz. 8.00 do 
13.00. Będzie okazja, 

by w dobrej cenie 
kupić coś nie-

tuzinkowego 
lub pozbyć się 
zbędnych rze-
czy, które zgro-
madziliśmy na 
przestrzeni lat. 
Wyd a r ze n i e 

odbywa się od 
kwietnia do paź-

dziernika. Sprzedać 
można książki, zabaw-

ki, narzędzia, ozdoby, 

sprzęt elektroniczny, antyki, 
dzieła sztuki, ubrania oraz wiele 
innych przedmiotów z wyjąt-
kiem rzeczy niebezpiecznych 
(np. petard), niedopuszczonych 
do sprzedaży, wymagających 
koncesji (np. alkohol, wyroby 
tytoniowe) oraz tych, których 
posiadanie jest niezgodne z pra-
wem. Nie można też sprzedawać 
towarów w ramach prowadzonej 
działalności gospodarczej. 

Każdy, za symboliczną opłatą 
w wysokości 2 zł, może rozstawić 
swoje stoisko. 

 (mf)

Sierpniowa wyprzedaż na Krakowskim

Przerwa na krytej pływalni „Neptun” 
9 sierpnia rozpoczęła się przerwa technolo-
giczna na miejskiej pływalni „Neptun” przy 
ul. Dzionkarzy w Sośnicy. 
Basenem „Neptun” od tego 
dnia dysponuje Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który nad-
zoruje pozostałe trzy miejskie 
pływalnie („Mewę”, „Delfina”  
i „Olimpijczyka”). Zakończyła się 
bowiem umowa z dotychczaso-
wym koncesjonariuszem, a prze-
prowadzone postępowanie na 
koncesję na świadczenie usług 
na pływalni „Neptun” zostało 
zamknięte bez wybrania ofert 
– jedyna przedstawiona ofer-
ta była o ponad 100% wyższa 

w stosunku do obecnie obowią-
zującej umowy.

Basen będzie nieczynny co 
najmniej przez miesiąc. W tym 
czasie wykonane zostaną nie-
zbędne prace konserwacyjne. 
Termin ponownego uruchomie-
nia pływalni zostanie określony 
po przejęciu pływalni od dotych-
czasowego koncesjonariusza 
i dokładnym sprawdzeniu stanu 
technicznego obiektu.
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HARCERZE

Studentka prawa na Uniwersytecie Jagiellońskim, miłośniczka podróżowania, nowa ko-
mendantka Hufca ZHP Ziemi Gliwickiej. Podharcmistrz Aleksandra Zapart została szefową 
gliwickich harcerzy na najbliższe 4 lata. O swojej nowej funkcji opowiedziała w rozmowie 
z „Miejskim Serwisem Informacyjnym – Gliwice”.

Gliwicki Hufiec  
z nową komendantką

Pani przygoda z harcerstwem 
rozpoczęła się w 2011 r. Pierwsze 
zbiórki, weekendowe biwaki, raj-
dy, letnie obozy, w końcu między-
narodowe zloty. I szybkie awanse, 
nowe sprawności – drużynowa, 
instruktorka, komendantka. Coś 
pominęłam?

Aleksandra Zapart: Wraz ze swoją kadrą 
wychowywałam kolejne grupy harcerzy 
w 28 Gliwickiej Drużynie Harcerskiej „Sto-
krotki”. Angażowałam się też w służbę 
na wyższych szczeblach organizacji. Dwa 
lata temu zostałam wybrana zastępcą ko-
mendanta Hufca do spraw pracy z kadrą. 
Miałam również okazję dwukrotnie być 
komendantką Rajdu św. Jerzego, nasze-
go największego hufcowego wydarzenia 
programowego. W tym roku przekazałam 
prowadzenie drużyny swoim następcom 
i podjęłam decyzję o zbudowaniu zespołu 
oraz kandydowaniu na funkcję komen-
dantki.

Udało się. Do 2027 r. będzie 
pani szefową gliwickiego Hufca. 
To duża odpowiedzialność i ko-
nieczność podejmowania decyzji, 
w jakim kierunku Hufiec będzie 
rozwijał się przez następne cztery 
lata.

Bycie komendantką to przede wszystkim 
kierowanie bieżącą działalnością Hufca, 
realizowanie misji ZHP. Będę czuwać nad 
prawidłowością działania drużyn oraz 
organizacją wydarzeń czy wyjazdów dla 
naszych zuchów i harcerzy. Wraz ze swoją 
komendą zamierzam zapewnić groma-
dom i drużynom przestrzeń i wsparcie 
w rozwoju, aby działały metodycznie, 
a ich program był ciekawy. Mamy również 
w planach rozbudowę Ośrodka Harcer-
skiego w Łączy, gdzie odbywają się biwaki 
i obozy.  Chciałabym  też  pielęgnować 
wspólnotę instruktorską, tak aby nasza 
kadra czuła się doceniana, inspirowana 
i motywowana. Oczywiście nie można 
też zapominać o współpracy z Miastem 
Gliwice,  która  jest  jednym  z naszych 
głównych celów i która odbywa się na 
partnerskich zasadach. Miasto udziela 
nam wsparcia finansowego w ramach 
realizacji  zadań  publicznych.  Bardzo 
doceniamy dotychczasową współpracę, 
zwłaszcza z Wydziałem Edukacji oraz Wy-
działem Promocji i Komunikacji Społecz-
nej. Z kolei nasz Hufiec pomaga miastu 
w zorganizowaniu młodym gliwiczanom 
aktywnego czasu wolnego poprzez zbiórki 
w blisko dwudziestu drużynach na tere-

nie miasta. W ten sposób wspieramy też 
rodziców w procesie wychowawczym. 
Miasto Gliwice może również liczyć na 
harcerzy podczas różnego rodzaju wy-
darzeń lokalnych, świąt państwowych 
oraz w sytuacjach krytycznych, takich jak 
pandemia czy pomoc osobom z Ukrainy.

Harcerstwo wymaga zaangażo-
wania i pochłania sporo czasu. 
Jak to pogodzić z codziennymi 
obowiązkami?

W harcerstwie wszystko jest dobrowol-
ne. Każdy z nas sam decyduje, na ile jest 
w stanie zaangażować się w pełnione 
funkcje i jakich działań chce się podjąć. 
Dzięki temu potrafimy pogodzić działal-
ność harcerską z innymi sferami naszego 
życia. Po kilkunastu latach spędzonych 
w harcerskim gronie  jest  ono  częścią 
naszego życia, a przy dobrej organizacji 
znajdujemy balans we wszystkich jego 
aspektach.

Harcerstwo jest nieco inne niż 
dawniej. Zmieniły się czasy, a za-
tem i młodzież. 

Misją Związku Harcerstwa Polskiego jest 
wychowanie młodego człowieka. Stwa-
rzamy naszym harcerzom warunki do 
wszechstronnego rozwoju, pomagamy 
rozwijać ich mocne strony i niwelować 
słabości. Stawiamy przed naszymi wy-
chowankami różne wyzwania, zbiórki 
opieramy o wiele specjalności, tworzy-
my zespoły w oparciu o zainteresowania, 
uczymy zaradności, a przede wszystkim 
współpracy w grupie. Dzięki temu har-
cerze  stają  się  zaradnymi  dorosłymi 
osobami z ukształtowanym systemem 
wartości. To wartości uniwersalne, zawsze 
aktualne, bez względu na czasy.

Czy chętnych na zbiórki nie bra-
kuje? 

Na każdym etapie harcerskiego życia, od 
zucha do instruktora, jest coś, co sprawia, 
że harcerstwo nie staje się nudne. Dla zu-
chów i harcerzy najciekawsze z pewnością 
są weekendowe biwaki oraz obozy, gdzie 
spędzając czas w gronie swoich przyjaciół 
przeżywają niezapomniane przygody. 
Dzięki  różnorodności  programowej, 
zdobywanym stopniom, sprawnościom, 

współpracy w drużynach czy w mniej-
szych zastępach, a potem w zespołach 
opartych  o zainteresowania  i różne 
pola służby, każdy jest w stanie znaleźć 
miejsce dla siebie w naszej organizacji. 
Oczywiście obecnie harcerstwo wygląda 
nieco inaczej niż w swoich początkach. 
Jednak najważniejsze wartości i idee się 
nie zmieniły. Dzisiejsze harcerstwo łączy 
tradycje i nowoczesność. Wychowując 
młodych ludzi, pamiętamy o naszej hi-
storii i tradycji, o bohaterskich czynach 
naszych przodków, o harcerzach pole-
głych w walce o ojczyznę. Pobudzamy 
w naszych wychowankach  ciekawość 
historii, w tym historii ruchu skautowego. 
We wszystkich działaniach kierujemy się 
ideami, jakie od początku przyświeca-
ły harcerzom. Z drugiej  jednak strony 
żyjemy w nowoczesnym, rozwijającym 
się  świecie,  w którym  kluczowe  jest 
przygotowanie naszych wychowanków 
do dorosłego życia. Staramy się pokazać 
harcerzom, że dawne idee są równie ak-
tualne i mogą dążyć do nich w obecnych 
czasach. Chcemy też pokazać, jak ważny 
w życiu każdego z nas jest kontakt z natu-
rą, troska o przyszłe pokolenia, równość 
wszystkich bez względu na płeć, wyznanie 
oraz przekonania. Do naszych gromad 
i drużyn w każdym roku dołączają nowi 
członkowie. Z pewnością przyciąga ich 
nasz sposób działania, który wyróżnia się 
zakorzenionymi ideami, a zarazem dosto-
sowaniem do nowoczesności. Harcerstwo 
to miejsce, gdzie buduje się przyjaźnie 
na długie lata, przeżywa różne przygo-
dy i znajduje się przestrzeń dla rozwoju 
swoich zainteresowań.

Jakie cechy powinien mieć dobry 
harcerz, jakie predyspozycje?

Harcerstwo jest otwarte dla każdego, 
bez względu na umiejętności, wiek czy 
inne predyspozycje. Nie ma katalogu 
cech, który pozwala na to, aby zostać 
harcerzem. Możemy  jedynie mówić 
o takich podstawowych cechach, które 
kształtują się u zuchów czy harcerzy, 
gdy już do nas dołączą. Są to z pew-
nością: otwartość, zaradność, odpo-
wiedzialność. To cechy, które powinien 
mieć każdy człowiek.

 Rozmawiała Monika Foltyn

Więcej informacji na temat dzia-
łalności Hufca ZHP Ziemi Gliwic-
kiej można uzyskać na stronie 
internetowej: gliwice.zhp.pl.

https://gliwice.zhp.pl/
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KULTURA

Z poezją... i humorem

Muzyczne soboty

Na Rynku Kultury czekają kolejne atrakcje. Będzie poetycko, 
teatralnie, zabawnie i… wyjątkowo. Wszystko za sprawą grupy 
Fair Play Crew i projektu „Poets of Today – Voices of Tomorrow”. 
Bądźcie #BLISKO!

Najbliższe soboty w Gliwicach upłyną przy dźwiękach muzyki granej na żywo 
– przed nami kolejne odsłony Parkowego Lata. Na plenerowej scenie w parku 
Chopina wystąpią Justyna Hubczyk-Piechota z zespołem oraz Orkiestra Na 
Dużym Rowerze. Szykują się dwa dni muzycznej zabawy!
W minioną sobotę gliwiczanie mieli okazję posłuchać 
Izy Szafrańskiej, która wraz z zespołem zainauguro-
wała tegoroczne Parkowe Lato. A już 12 sierpnia 
w gliwickim parku wystąpi znana z programu „Mam 
talent!” sześcioosobowa Orkiestra Na Dużym Rowe-
rze, czyli pochodzący z Bydgoszczy zespół pop-fol-
kowy, którego ideą jest łączenie kultury z ekologią. 
Grupa zaprezentuje program „Maniana”. Występ 
poprzedzi przejazd muzyków na specjalnie skon-
struowanym sześcioosobowym rowerze.

Tydzień później, czyli 19 sierpnia,  plenerową 
sceną zawładnie Justyna Hubczyk-Piechota. 

Wokalistka wraz z czteroosobowym zespo-
łem wystąpi z programem „Tribute to Randy 
Crawford” na cześć dwukrotnie nominowanej 
do nagrody Grammy amerykańskiej artystki. 
To część projektu „Pepinieria Dźwięku”, który 
Hubczyk-Piechota stworzyła wraz z Łukaszem 
Forestem Piechotą. Artystka współpracowała 
m.in. z Teatrem Muzycznym w Gliwicach. Brała 
też udział w programie „Bitwa na Głosy”, w któ-
rym występowała w grupie Haliny Mlynkovej.

Koncerty rozpoczynają się o godz. 19.30. Więcej 
informacji można znaleźć na ckvictoria.pl. (bb)

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje 
wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Koncerty, seanse filmowe, spacer poetycki czy 
spektakl kabaretowo-taneczny – w Gliwicach 
jak zwykle na nudę nie ma czasu!

piątek 11 sierpnia
	O godz. 18.00 sprzed Baru Teatralnego (ul. Kościuszki 12) ruszy spacer 

poetycki „Codzienność”. O godz. 20.00 w Ruinach Teatru Victoria 
(al. Przyjaźni 18) odbędzie się spotkanie z poetami i poetkami. 
Wydarzenia odbędą się w ramach Rynku Kultury i projektu „Poets 
od Today – Voices of Tomorrow”. Wstęp wolny.

	Startuje 19. Międzynarodowy Festiwal Jazz w Ruinach! W Hali 
Modeli GZUT przy ul. Wincentego Pola 7–9 wystąpią: ZIEMIA o godz. 
19.00 i Tomasz Wendt Quartet ft. Michał Miśkiewicz o godz. 21.00.

	Koncert „Nadszedł czas, przygotujcie się” na 24. Gliwickim 
Festiwalu Bachowskim rozpocznie się o godz. 19.30 w kościele 
pw. Wszystkich Świętych (ul. Kościelna 4).

sobota 12 sierpnia
	Kulturalne Podwórka przeniosą się na boisko za ZSP nr 5 (ul. Ko-

zielska 39). W programie tworzenie witrażu, warsztaty rękodzielnicze 
oraz animacje. Początek o godz. 11.00. Wstęp wolny.

	Na Międzynarodowym Festiwalu Jazz w Ruinach w Hali Modeli 
GZUT zagrają: o godz. 19.00 Paweł Palcowski Quartet ft. Arek 
Skolik & Marcin Pater i o godz. 21.00 Andrzej Święs Trio ft. 
Rafał Sarnecki i Paweł Dobrowolski.

	Koncert Orkiestry Na Dużym Rowerze w ramach Parkowego 
Lata rozpocznie się o godz. 19.30 w parku Chopina. Wstęp wolny.

niedziela 13 sierpnia
	„Kraina smoków” o godz. 18.00 i „Jeden gniewny człowiek” 

o godz. 20.00 to propozycje Letniego Kina Plenerowego na 
terenie SP nr 39 (Obrońców Pokoju). Wstęp wolny.

piątek 18 sierpnia
	Festiwal Jazz w Ruinach w Hali Modeli GZUT: Damian Kostka ft. 

Piotr Schmidt & Piotr Matusik o godz. 19.00, o godz. 21.00 
wystąpi Natalia Capelik-Muianga z zespołem.

	Na Rynku Kultury grupa Fair Play Crew zaprezentuje spektakl 
kabaretowo-taneczny „Kiedyś to było”. Początek o godz. 20.00 
w Ruinach Teatru Victoria. Godzinę wcześniej tradycyjnie otwarty 
zostanie letni taras Ruin. Wstęp wolny.

	Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza o godz. 20.00 na mo-
nodram „Fleabag” – retransmisję z National Theatre London. 

sobota 19 sierpnia
	Kulturalne Podwórka tym razem na boisku przy ZSP nr 3 (ul. Asny-

ka) o godz. 11.00: warsztaty rękodzielnicze, malowanie kubeczków 
oraz animacje. Wstęp wolny.

	Finałowy koncert festiwalu Jazz w Ruinach. O godz. 19.00 wystąpi 
duo z Wiednia, czyli Dominik Fuss i Joerg Leichtfried, o godz. 
21.00 Wojciech Myrczek wraz ze swoim kwartetem.

	Sceną Parkowego Lata zawładnie Justyna Hubczyk-Piechota 
z zespołem. Początek o godz. 19.30 w parku Chopina. Wstęp wolny.

niedziela 20 sierpnia
	W ramach VII Otwartego Salonu Muzycznego w parku Chopina 

wystąpi Zespół Muzyki Salonowej Eleganza. Początek o godz. 12.00 
(w razie niepogody koncert odbędzie się w Ruinach Teatru Victoria 
o godz. 12.15). Wstęp wolny.

	Letnie Kino Plenerowe przeniesie się na Trynek (teren ZS Samo-
chodowych, ul. Kilińskiego). Zostaną wyświetlone filmy: „Pszczółka 
Maja: Miodowe igrzyska” o godz. 18.00 i „W trójkącie” o godz. 
20.00. Wstęp wolny.

	O godz. 19.00 w podwórku przy sklepiku Fundacji Inicjatyw Arty-
styczno-Turystycznych „PaskudoFonia” (ul. Bednarska 8) rozpocznie 
się koncert zespołu Honker. Wstęp wolny.

11 –13 sierpnia 
i 18–20 sierpnia

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

11 sierpnia: „Poets of Today – 
Voices of Tomorrow”

W drugi piątek sierpnia w Gliwicach królować będzie 
poezja. Ruiny Teatru Victoria przy alei Przyjaźni 18 
odwiedzą Maciej Bobula, Joanna Bociąg, Magda-
lena Kicińska, Barbara Klicka, Jakub Kornhauser, 
Bartłomiej Majzel, Patrycja Sikora, Bianka Rolando, 
Agnieszka Wolny-Hamkało oraz Urszula Zajączkow-
ska. Spotkanie odbędzie się w ramach europejskiej 
inicjatywy „Poets of Today – Voices of Tomorrow”. 
Rozpocznie się o godz. 20.00.

Wcześniej – o godz. 18.00 przy ul. Kościuszki 12 
(obok Baru Teatralnego) – będzie można wy-
ruszyć na spacer i zobaczyć, że nie trzeba być 
znawcą lub znawczynią literatury, żeby poznawać 
poezję. Miejska wędrówka, stworzona przez We-
ronikę Murek, Katarzynę Szyngierę oraz Jacka 
Sotomskiego, odbędzie się z wykorzystaniem 
aplikacji [GAMA]. Organizator – Fundacja AR-
Teria – oraz Centrum Kultury Victoria proszą 
o zabranie ze sobą telefonów i słuchawek. To 
będzie wyjątkowe, artystyczne doświadczenie!

18 sierpnia: Fair Play Crew

Tydzień później Rynek Kultury przeobrazi się 
w centrum kabaretowo-taneczne. O godz. 19.00 
otwarty zostanie letni taras Ruin z barem i czę-
ścią gastronomiczną, natomiast o godz. 20.00 

w Ruinach Teatru Victoria ruszy część artystycz-
na. Wystąpi grupa Fair Play Crew, która zapre-
zentuje familijny spektakl komediowy „Kiedyś 
to było” – opowieść o skłonnych do wspominek 
starszych panach, którzy bawią, ale też uczą i po-
kazują, jak ważna w życiu jest przyjaźń. Szykuje 
się podróż do przeszłości, połączona z masą 
śmiechu, muzyki, tańca i doskonałej zabawy!

Grupa Fair Play Crew powstała w 1995 roku. Od 
tego czasu wystąpiła nie tylko w Polsce, ale i za 
granicą. Kolektyw wziął udział w takich programach 
jak „Mam talent!”, „Britain’s Got Talent” i „Beyond 
Show in China”, otrzymał wiele nagród i wyróżnień.

Więcej informacji można znaleźć na stronie 
internetowej ckvictoria.pl. (bb)

Fair Play Crew
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https://ckvictoria.pl/
https://gama.gliwice.eu/
https://ckvictoria.pl/
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KULTURA

Gliwice na JAZZowo

Otwarty Salon Muzyczny 

To będą cztery dni wypełnione dobrą muzyką. 11 sierpnia w Gliwi-
cach rozpocznie się 19. Międzynarodowy Festiwal Jazz w Ruinach. 
Zagrają młode, wschodzące gwiazdy muzyki jazzowej i okołojazzo-
wej. Nie ma na co czekać – bilety są już w sprzedaży.
Młodość, talent, energia i muzyka – jed-
nym słowem: Międzynarodowy Festiwal 
Jazz w Ruinach. Dziewiętnasta edycja wy-
darzenia odbędzie się pod hasłem „What 
is Jazz?”. Stowarzyszenie Muzyczne Śląski 
Jazz Club tradycyjnie zaprasza do Hali Mo-
deli GZUT przy ul. Wincentego Pola 7–9.

Na dobry początek zaplanowano koncerty 
zespołu ZIEMIA oraz grupy Tomasz Wendt 
Quartet i Michała Miśkiewicza. W sumie 

podczas festiwalu na spragnioną muzycz-
nych wrażeń publiczność czeka aż osiem 
występów. To oznacza cztery dni pełne 
artystycznej świeżości i dobrej zabawy!

Szczegółowy harmonogram:

11 sierpnia
19.00 |ZIEMIA „Ziemia Dniem”
21.00 | Tomasz Wendt Quartet ft. Michał 
Miśkiewicz – Daily Things 12 sierpnia

19.00 | Paweł Palcowski Quartet ft. Arek 
Skolik & Marcin Pater
21.00 | Andrzej Święs Trio ft. Rafał Sar-
necki i Paweł Dobrowolski – Flying Lion

18 sierpnia
19.00 | Damian Kostka ft. Piotr Schmidt 
& Piotr Matusik – Rules for Being Human
21.00 | Natalia Capelik-Muianga z ze-
społem

19 sierpnia
19.00 | Duo Fuss / Leichtfried
21.00 | Wojciech Myrczek – Celebrating 
The Journey

Występy muzyczne to jednak nie wszyst-
ko. Ciekawym dopełnieniem festiwalu 
będzie Międzynarodowa Wystawa Pla-
katu, czyli prezentacja prac graficznych 
z różnych zakątków świata. Ekspozycja 
zostanie otwarta w piątek 11 sierpnia 
o godz. 19.00, uczestnicy będą mogli 
podziwiać ją też w każdy kolejny dzień 
festiwalu – w godzinach od 13.00 do 
22.30.

Wstęp na koncerty jest biletowany. Sprze-
daż online prowadzona jest na stronie 
sjc.pl. Wejściówki obejmują również 
zwiedzanie wystawy.
 (bb)

Czas na kolejny w tym sezonie koncert w ramach VII Otwartego Salonu Mu-
zycznego. W podróż po dźwiękach XIX-wiecznej Europy słuchaczy tradycyjnie 
zabierze Zespół Muzyki Salonowej Eleganza.
Wakacyjny klimat, muzyka grana na żywo, a to 
wszystko w otoczeniu zieleni – tak zapowiada się 
niedziela, 20 sierpnia. W parku Chopina wystąpi 
Zespół Muzyki Salonowej Eleganza. Zapraszają 
Centrum Kultury Victoria i Agencja Artystyczna 
WENA. Koncert rozpocznie się o godz. 12.00. 
Wstęp wolny.

Będzie można usłyszeć czardasze, polki, walce, 
serenady, uwertury, wiązanki, marsze i tańce. 
Muzycy zaprezentują wersje instrumentalne 
utworów skomponowanych przez takich mi-
strzów, jak Johann Strauss, Wolfgang Amadeus 
Mozart, Vittorio Monti, Emmerich Kalman, Franz 
Lehar, Heinz Crucius, Oscar Fetras, Matos Rodri-
guez, Ruggiero Leoncavallo czy Fred Raymond. 

Zespół Muzyki Salonowej Eleganza tworzą liderzy 
Gliwickiej Orkiestry Kameralnej. Grupa powstała w 
2016 roku i kontynuuje wiedeńską tradycję muzyko-
wania w klasycznym, lekkim i tanecznym nastroju. 

Organizatorzy informują, że w razie niepogody 
koncert odbędzie się w Ruinach Teatru Victoria 
przy alei Przyjaźni 18 o godz. 12.15. Więcej in-
formacji można znaleźć na ckvictoria.pl. (bb)

http://sjc.pl
https://ckvictoria.pl/
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Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach przypomina gliwiczanom z niepełnosprawnością ru-
chową w stopniu znacznym, poruszającym się na wózku inwalidzkim, o możliwości skorzystania 
z finansowego wsparcia w ramach programu PFRON „Samodzielność – Aktywność – Mobilność! 
Dostępne mieszkanie”. Jego adresatami są osoby do 65. roku życia, które w swoim dotychczaso-
wym lokum (mieszkaniu lub domu) posiadają bariery ograniczające codzienne funkcjonowanie.

O dofinansowanie do 
zmiany mieszkania na 
pozbawione barier archi-

tektonicznych i znajdujące 
się w lokalizacji umoż-
liwiającej samodzielne 

opuszczenie budynku (aż 
do poziomu zero przed 
budynkiem) można się 

starać za pośrednictwem 
Systemu Obsługi Wsparcia 
PFRON (sow.pfron.org.pl), 
do końca 2024 roku lub do 
wyczerpania puli programu. 
Wysokość wsparcia jest za-
leżna od lokalizacji, w której 
nabywane jest mieszkanie 
i stanowi różnicę pomiędzy 
ceną mieszkania nabywa-
nego i sprzedawanego.

Szczegółowe informacje 
dotyczące programu „S-A-
-M! Dostępne mieszkanie” 
znajdują się na stronie 
internetowej PFRON pod 
adresem: bip.pfron.org.
pl/o-funduszu/programy-
-i-zadania-pfron/programy-
-i-zadania-real/dostepne-
-mieszkanie/.  (kik)

OGŁOSZENIA

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.5.2023 z 2 sierpnia 2023 r.

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) zawiadamia się, że na wniosek złożony 28 czerwca 2023 r. przez pełnomocnika 
inwestora, działającego w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wy-
dania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Rozbudowa skrzyżowania ul. Bojkowskiej (droga powiatowa nr 7202S)  
z ul. Rolników (droga powiatowa nr 7205S) na rondo czterowlotowe wraz z rozbudową  

ul. Żytniej (droga gminna nr 130390S) oraz budową łącznika ulic Żytniej i Rolników w Gliwicach”.
 

Inwestycją drogową objęte są nieruchomości o numerach ewidencyjnych działek (przed podziałem):
obręb Bojków Wschód: 
nr 145/3, nr 145/4, nr 146, nr 147/2, nr 195, nr 196/2, nr 196/3, nr 196/4, nr 242, nr 243, nr 280, nr 281, nr 284/2, 
nr 640, nr 654, nr 655/3, nr 679/2, nr 684, nr 697, nr 709, nr 711,
obręb Bojków:   
nr 777/1, nr 777/2, nr 778, nr 779, nr 814, nr 815, nr 816, nr 817, nr 818, nr 819, nr 820, nr 821, nr 822, nr 1114/1, 
nr 1122, nr 1575, nr 1692/1, nr 1699, nr 1705, nr 1747, nr 1751, nr 1752.

Strony mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy, po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem 
prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim, pod nr tel. 32/239-11-66 (nr tel. sekretariatu Wydziału Architektury 
i Budownictwa UM w Gliwicach – 32/239-12-37). Przy umawianiu telefonicznie ustalona zostanie konkretna data 
i godzina spotkania, na którym będzie można zapoznać się z dokumentacją sprawy.
Ewentualne uwagi lub zastrzeżenia należy wnieść na piśmie powołując się na znak niniejszego obwieszczenia, 
w terminie 21 dni od dnia publicznego doręczenia ogłoszenia o wszczęciu postępowania.
Jeżeli wyznaczony termin 21 dni nie jest dogodny, prosimy o telefoniczne zgłoszenie tego faktu pracownikowi 
prowadzącemu sprawę.
Po tym terminie sprawa zostanie rozpatrzona w oparciu o posiadane materiały i dowody.

KOMUNIKATY

ZAWIADOMIENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Działając na podstawie art. 114 ust. 3 i 4, art. 115 ust. 3 w zw. z art. 124a i 124 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r. poz. 344 ze zm.), Prezydent Miasta Gliwice wykonujący 
zadania z zakresu administracji rządowej zawiadamia o zamiarze wszczęcia, na wniosek Polskiej Spółki 
Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie, postępowania o ograniczenie w drodze decyzji sposobu korzystania 
z nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Fałata, oznaczonej jako działka nr: 1639, obręb Szobiszowi-
ce, poprzez udzielenie zezwolenia na założenie i przeprowadzenie gazociągu o średnicy Dz90 mm, w ramach 
budowy sieci gazowej wraz z przyłączem do budynku mieszkalnego. 
Niniejsze zawiadomienie jest konsekwencją nieuregulowanego stanu prawnego przedmiotowej działki w ro-
zumieniu art. 113 ust. 7 ugn, tj. właściciel nieruchomości ujawniony w publicznych rejestrach nie żyje i zgod-
nie z dotychczasową wiedzą nie przeprowadzono lub nie zostało zakończone postępowanie spadkowe.
Mając powyższe na uwadze, wyznacza się termin 2 miesięcy, licząc od dnia publikacji niniejszego ogłoszenia, na 
zgłoszenie się do Urzędu Miejskiego w Gliwicach, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przy ul. Jasnej 31a 
(pok. 12, tel. 32/338-64-24) osób, które wykażą, że przysługują im prawa rzeczowe do ww. nieruchomości 
Po tym terminie – z dniem 11 października br. – zostanie wszczęte postępowanie o ograniczenie korzystania 
z przedmiotowych działek w trybie art. 124a w zw. art. 124 ust.1, 2, 4 ustawy o gospodarce nieruchomościami.

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, 
organizowanego wg procedur określonych  

Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

wykonanie przyłącza sieci cieplnej do budynku  
przy ul. Sowińskiego 72 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 16 sierpnia 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 16 sierpnia 2023 r. o godz. 11.01

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
oznaczonej jako:
• niezabudowana działka nr 915 o pow. 0,2493 ha, obręb Bojków, 

zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00037301/5. Przedmio-
towa nieruchomość położona jest w Gliwicach przy ul. Zielnej 
i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 22 sierpnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 765 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 76 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 sierpnia 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowane działki 844 o pow. 0,0507 ha oraz 

nr 845 o pow. 0,0324 ha, obręb Kłodnica, zapisane w księdze 
wieczystej nr GL1G/00001062/6. Działki położone są w Gliwicach 
przy ul. Domańskiego i stanowią własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 23 sierpnia 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 297 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 29 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 sierpnia 2023 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę 433 o pow. 0,1869 ha, 

obręb Łąki Kłodnickie, zapisaną w księdze wieczystej nr 
GL1G/00036667/1. Działka położona jest w Gliwicach przy  
ul. Goduli i stanowi własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 14 września 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 633 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 63 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 września 2023 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż:
• prawa użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Gliwice, obejmującej zabudowaną działkę nr 371/6, ob-
ręb Kuźnica, KW GL1G/00122499/2 wraz z przeniesieniem prawa 
własności budynku hali produkcyjnej o pow. użytkowej 5705 m2.

Termin przetargu: 19 września 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 8 135 000,00 zł
Na podstawie art. 43 pkt 10 ustawy o podatku od towarów i usług (Dz.U.2022.931 z późn. 
zm.), nieruchomość zabudowana zwolniona jest od opodatkowania podatkiem VAT. 
Wadium: 813 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 września 2023 r.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieru-
chomości:
• obejmującej działkę nr 446/2, obręb Podlesie, zapisaną w księ-

dze wieczystej nr GL1G/00034038/9. Działka położona jest 
pomiędzy ul. Leśną i ul. Podlesie w Gliwicach.

Termin przetargu: 20 września 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 1 397 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 139 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 14 września 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta 
Miasta Gliwice, których organizatorem jest 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi 
na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na 

mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieruchomości.  
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają 

pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 8.00 w dniu 
przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce „Ogłoszenia i komu-
nikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargową będą wpuszczane jedynie 
osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 344)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich w Gli-
wicach (zdm.bip.gliwice.eu), został podany do publicznej 
wiadomości wykaz zawierający nieruchomość przeznaczoną 
do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice:
• nr ZDM/20/2023 do 23 sierpnia 2023 r.

S-A-M! Dostępne mieszkanie
fo

t. 
Fr

ee
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k

http://sow.pfron.org.pl
https://bip.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/
https://bip.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/
https://bip.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/
https://bip.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/
https://bip.pfron.org.pl/o-funduszu/programy-i-zadania-pfron/programy-i-zadania-real/dostepne-mieszkanie/
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://zdm.bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny ograniczony na wysokość stawki czynszu na lokal użytkowy położony przy:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ul. Zwycięstwa 36/U-I front, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 114,82 m2, 
składający się z 5 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, gazową, WC – w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 10,00 zł 
Wadium: 3445,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Przedmiotowy lokal użytkowy zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr 7967/2023 
z 21 czerwca 2023 r. został przeznaczony 
do przetargu ograniczonego na wysokość 
stawki czynszu dla podmiotów deklarujących 
prowadzenie w ww. lokalu działalności go-
spodarczej w zakresie gastronomii, związanej 
z prowadzeniem restauracji i/lub kawiarni, 
z rozszerzeniem o działania kulturalne, przez 
które rozumie się: różne formy edukacji kul-
turalnej, artystycznej i twórczej, koncerty, 
recitale, performance, projekcje, spotkania 
z twórcami, autorami, wykłady, prezentacje, 
wystawy/wernisaże, spotkania literackie, 
wydarzenia taneczne.
Umowa najmu przedmiotowego lokalu 
zawarta zostanie na czas oznaczony (na 
okres 10 lat).
Ze względu na rodzaj przetargu szczegóło-
we warunki zostały określone we wzorze 
umowy najmu.

Przyjmowanie oryginałów dokumentów 
wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 18 sierpnia 2023 r. (piątek) od 
godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS 

Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 18 sierpnia 2023 r. 
(piątek) o godz. 10.00 w pokoju 121 – sa-
la narad, I piętro, w siedzibie ZBM I TBS  
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym termi-

nie do 16 sierpnia 2023 r. wadium na 
rachunek bankowy ZBM I TBS w ING 
Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). 
Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licyto-
wanego lokalu, imię, nazwisko oraz 
PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, 
na rzecz której lokal będzie wynajmo-
wany”.
Dostarczenie do 16 sierpnia 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Prze-

targ – lokal użytkowy” do skrzynki znaj-
dującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 bądź do Biura Obsługi Klien-
ta w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą –- decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personal-
nych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, se-
ria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z wa-
runkami technicznymi lokalu użytko-
wego, treścią regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu lokalu 

użytkowego – załącznik nr 2 do za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej 
zbmgliwice.pl);

c. oświadczenia o braku zaległości 
wobec Miasta Gliwice z tytułu po-
datku/dzierżawy – załącznik nr 3 
do zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-4476/2021 z 3 sierp-
nia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl);

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS 
Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. 
o braku zaległości z tytułu najmu/
dzierżawy, wystawionych nie wcze-
śniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu;

e. aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywil-
nej, jeśli taką zawarto albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej prowa-
dzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu;

f. osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składa-
ją oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem prze-
targu z oryginałami dokumentów, o któ-
rych mowa pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej 
dowodu osobistego lub paszportu, 
a w przypadku osób działających w imie-
niu innych osób, dodatkowo pełnomoc-
nictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu 
mogą brać udział w przetargu pod wa-
runkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do 

organizatora przetargu w terminie nie 
późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu oraz 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. 
z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, 
w godzinach urzędowania. 
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należno-

ści czynszowych z tytułu zawarcia umo-
wy najmu, bez prawa żądania naliczania 
odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, któ-
rzy przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetar-
gu, który przetarg wygrał, nie podpisze 
umowy najmu w terminie 7 dni ka-
lendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze 
umowę najmu lokalu użytkowego, skła-
da do dyspozycji organizatora przetargu 
weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związa-
ne z przygotowaniem lokalu do użytkowa-
nia najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice or-
ganizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź też wycofania lokalu użyt-
kowego z przetargu bez podania przyczyny.
Lokal użytkowy zostanie udostępniony 
w celu oględzin 7 sierpnia 2023 r. – godz. 
9.00 – 9.30.
--------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych oso-
bowych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/
ochrona-danych-osobowych/

I PRZETARG

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

bruttoi
Wadium

1. Niniejsza działka położona jest w północno-
-zachodniej części miasta, w odległości około 
4,5 km od centrum, przy wjeździe na drogę 
krajową 88. W sąsiedztwie wycenianej działki 
znajduje się zakład produkcji samochodów, 
tereny mieszkaniowe, tereny niezabudowane, 
przeznaczone pod zabudowę usługową. Teren 
częściowo zadrzewiony. Działka w kształcie nie-
regularnym, umożliwiającym zabudowę zgod-
nie z przeznaczeniem. Przez działkę przebiega 
sieć teletechniczna. W pobliżu działki znajduje 
się sieć elektroenergetyczna, sieć kanalizacyj-
na (deszczowa, sanitarna), sieć wodociągowa 
i sieć gazowa.
Skomunikowanie przedmiotowej działki winno 
odbywać się do drogi publicznej ul. Łabędzkiej 
poprzez nowy zjazd.
Dział III i IV księgi wieczystej wolny jest od 
wpisów.

Działka nr 389
obręb Stare Gliwice,

KW nr 
GL1G/00012113/9

Użytek:
RIVa – grunty orne

0,7918 ha Działka nr 389, obręb Stare Gliwice, położona jest na terenie, dla którego od 22 lipca 2018 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego "dzielnicę Stare Gliwice" (uchwała nr 
XXXVIII/832/2018 z 14 czerwca 2018 r., opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2018 r., poz. 3935).
W planie tym, przedmiotowa działka znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 3U – opisanym jako: tereny za-
budowy usługowej. Zgodnie z §32 pkt 1), 2) tekstu ww. planu: 1. Dla terenów oznaczonych symbolem 3U, obowiązują 
następujące ustalenia: 
1) przeznaczenie terenu: 

a) podstawowe – zabudowa usługowa 
b) uzupełniające – mieszkaniowe; 

2) zasady zagospodarowania terenu – przeznaczenie mieszkaniowe dopuszcza się wyłącznie w budynkach usługowych.
Natomiast, w §4 pkt 3 lit. a) tekstu planu, m. in. na terenach oznaczonych symbolem U, dopuszczono lokalizację: 
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych, 
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży, 
▪ zieleni towarzyszącej, 
▪ obiektów małej architektury, 
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych, 
▪ szyldów.
Działka znajduje się w granicach: strefy „OW” obserwacji archeologicznej, złoża węgla kamiennego Gliwice 337 WK, a na 
rysunku planu uwidoczniono przebieg nieprzekraczalnej linii zabudowy.

2 370 000,00 zł

(cena zawiera 23% 
podatku VAT zgodnie

z ustawą
z 11 marca 2004 r. 

o podatku od  
towarów i usług

– t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 931 z późn. zm.)

Min. postąpienie:
2370,00 zł

237 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 2 października 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach). Wa-
dium należy wnieść do 25 września 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. 
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto informacja o przetargu została zamieszczona w prasie ogólnopolskiej 
„Dzienniku Gazecie Prawnej”. Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-
15.00, tel. 32/338-64-08, 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10. 

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI 
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

bruttoi
Wadium

 1. Przedmiotowa działka położona jest w Gliwicach przy ul. Tokarskiej, w odległości ok. 
5 km od centrum miasta, w pobliżu drogi wojewódzkiej nr 408. Działka stanowi teren 
niezabudowany, pokryty zielenią niską. Działka w kształcie regularnym, zbliżonym do 
trapezu. Przy wsch. i płd. granicy działki przebiega rów odwadniający RD3, będący 
w administrowaniu miasta Gliwice. Rów służy odwodnieniu przedmiotowej działki oraz 
działek przyległych, dlatego przyszły nabywca nie może naruszyć jego naturalnego biegu. 
W akcie notarialnym nabycia dz. 1055/3, nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia 
na rzecz miasta Gliwice (właściciela nieruchomości, stanowiącej działkę sąsiednią nr 1794, 
obręb Ostropa Północ, KW nr GL1G/00109741/7) nieodpłatnej służebności gruntowej na 
terenie o powierzchni 385,00 m2, w celu umożliwienia realizacji zadań bieżących miasta 
Gliwice, tj. utrzymywania, konserwacji, czyszczenia ww. rowu. 
Przez północno-wschodnią część dz. 1055/3 przebiega część drogi wewnętrznej (po-
wierzchnia 41 m2), będąca w zarządzie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach. Droga 
stanowi m.in. szlak rowerowy, dojazd do budynków i pól oraz dojazd pracowników firmy 
Tauron dokonujących konserwacji napraw oświetlenia ulicznego. W akcie notarialnym 
nabycia przedmiotowej działki, nabywca zobowiązany będzie do ustanowienia na rzecz 
miasta Gliwice (właściciela nieruchomości, stanowiącej działkę sąsiednią nr 1794, obręb 
Ostropa Północ, KW nr GL1G/00109741/7) nieodpłatnej służebności gruntowej – prze-
chodu i przejazdu, na terenie o powierzchni 41 m2, w celu umożliwienia realizacji zadań 
bieżących miasta Gliwice, tj. zarządzania pasem ww. drogi, w tym napraw, remontów, 
prac modernizacyjnych.
Dział III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.
Skomunikowanie: powinno odbywać się nowym zjazdem poprzez drogę wewnętrzną do 
drogi publicznej ul. Tokarskiej. Realizacja inwestycji na działce winna zostać poprzedzona 
złożeniem wniosku do Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach.

dz. 1055/3

Użytek: ŁIV

obręb
Ostropa Północ,

KW nr 
GL1G/00029913/9

0,1778 ha Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Ostropa 
(uchwała nr III/14/2010 z 16 grudnia 2010 r.) przedmiotowa działka położona 
jest na terenie oznaczonym symbolem 18MNU, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowo-usługowej o niskiej intensywności zabudowy.
Dla terenu o symbolu 18MNU ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe pod zabudowę mieszkaniowo-usługową o niskiej 
intensywności zabudowy, co oznacza:
a) budynki mieszkalne jednorodzinne wraz z towarzyszącymi im garażami i bu-
dynkami gospodarczymi,
b) zabudowa usługowa lub budynki zamieszkania zbiorowego z wykluczeniem 
zakładów karnych;
2) przeznaczenie dopuszczalne:
a) urządzenia i budowle rekreacyjno-sportowe, takie jak: korty tenisowe, boiska, 
baseny, place zabaw,
b) zabudowa zagrodowa,
c) urządzona zieleń towarzysząca,
d) istniejąca zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,
e) magazyny, budynki gospodarcze i garaże,
f) wewnętrzne ulice dojazdowe i parkingi,
g) sieci infrastruktury technicznej.
Dla działki nr 1055/3 obr. Ostropa Północ obowiązują nieprzekraczalne linie 
zabudowy, wyznaczone na rysunku planu miejscowego od strony terenu ulic 
publicznych klasy dojazdowej o symbolu 6KDD 1/2 oraz terenu ulic publicznych 
klasy lokalnej o symbolu 8KDL 1/2 (ul. Tokarska).

557 000,00 zł

Cena nieruchomo-
ści zawiera 23% 

podatku VAT, zgodnie 
z ustawą

z 11 marca 2004 r. 
o podatku  

od towarów i usług
(t.j. DzU z 2022 r., 

poz. 931
z późn. zm.).

55 700,00 zł

Przetarg rozpocznie się 13 października 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach). 
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 24 stycznia 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
II ustny przetarg nieograniczony odbył się 15 maja 2023 r. i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 6 października 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. 
Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopol-
skiej „Dzienniku Gazecie Prawnej”. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A Gliwice, w godzinach: pn.-śr.: 08.00-16.00; czw.: 08.00-17.00; 
pt.: 08.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczonych 

w wykazach.

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA  
GLIWICE

INFORMUJE,

1. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 313–315/2023, 329–330/2023, 332/2023 do 15 

sierpnia 2023 r.
• nr 244/2023, 312/2023, 321/2023, 326/2023, 

331/2023, 333/2023 do 16 sierpnia 2023 r.
• nr 316–319/2023, 322/2023, 324–325/2023, 

327–328/2023, 334/2023 do 21 sierpnia 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomo-

ści do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność miasta Gliwice:
• nr 155/2023 do 23 sierpnia 2023 r.
• nr 156/2023 do 23 sierpnia 2023 r.
• nr 157/2023 do 23 sierpnia 2023 r.

http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 32–33/2023 (1173–1174), 10 sierpnia 202320

NIE PRZEGAP!




